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il 16/03/2020 
n. 792 
Serie lT 

Registrato 
a Tran:. 

.. · .. 

~e e stdbilito in Largo Pozz:'.. n. 47. 

Repertorio n. 86705 Raccolta n. 18889 
------COSTITUZIONE DI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA----- 
----------------------Repubblica Italiana--------------------- 
!.'anno duemilaventi :il giorno tredici del mese di marzo------- 
------------------------(13 marzo 2020)----------------------- 
in Bisceglie nel mio ufficio in Piazza Margherita di Savoia • 
n. 21, ove richiesto; innanzi a me dot tor Francesca Lorusso, 
Not:aio in Bisceglie, iscritto presso il Collegio Notari] e del 
uistretto di Trani,------------------------------------------- 
------------------- e comparso il signor--- - ------ - 
- PERNICE MASSIMO, nato a Torre d~l Greco il 13 luglio 1972, 
z-e s i de n t e a Turi, in -Via Luigi Einaudi n. 55, codice fiscale 
?RN MSM 72Ll3 L259T, il quale dichiara di essere co~"13gato in 
regime di separazione dei beni.------------------------------- 
uet.to Comparente, cittadino italiano, come lo stesso 
cor.ferma, della cui identita personale io Notaio sono certo, 
mi ~ichiede di ricevere il presente atto, al quale------------ 
---------------------------premette--------------------------- 

di essere titolare di una impresa agricola denominata 
·~_z::ENDA AGRICOLA SANTA CHIARA di Pernice Massimo", corrente I 
:.n Turi, a Via Luigi Einaudi n. 55, nurnero di iscrizione al 
aegistro delle Imprese di Barie codice fisca~e PRN MSM 72113 
~253T, partita IVA n. 07769650727, avente ad oggetto la atti- 
v~~a agricola,------------------------------------------------ 
- cGe e sua intenzione costituire una societa a responsabili- 
t e limitata, mediante conferimento dell a predetta aziende; -.--- 
- che a tal fine il dr. Vincenzo Elio Giacovelli, nato a Noci 
:.:.. 20 marzo 1972, dottore commercialista, iscritto nel Regi- "' 
sc!o dei Revisori Contabili al n. 2489 ha valutato le aziende 
a Ll a data del 10 marzo 2020 in euro 527. 827, 0.0 (cinquecento- j 

ve:;c::.settemila ottocentoventisette virgola zero zero) al net- 
co di ogni pa s s i v i t a , come risulta dalla relazione di stima 
!adatra ai sensi dell'art. 2465 c.c. ed asseverata con giura- 
mento reso innanzi al Tribunale di Bari in data 10 marzo 2020 
C.R.O. 892/2020, relazione che si allega sotto la lettera "A". 
Tutto c i o premesso, col presente atto si conviene e stipula 
quanta segue.------------------------------------------------- 
1) Il signor PERNICE MASSIMO, dich:'..ara di costituire, come co- 
stituisce, una societa a responsabilita limitata denominata 
"TERRA MIA S.r.l." con socio unico.-------------------- - 
2) La s o c i e t a ha l'oggetto indicate nell'articolo 3) de Ll o 
Statute sociale ed ~ regolata dal presente atto costitutivo e 
dalle norme contenute nel_o Statute sociale che, dame Nota~o 
letto, dal Comparenti approvato e con me da esso f i rrna t o ai 

lsensi di legge, s i allega al presente atto sotto la letcera 

I 
"B", • p_er f o.rrna r ne pa rte Lnt.e q r arrt e e s o s t an z i a Le . ------------- 
3) La sede della societa ea TURf.---------------------------- 
1i so"::·i fini dell' :'..scr:'..zione r.e I Re q i s t r o delle Impresc, i l 

) , . ., 
compa r erit.e d.i cn i ar-a che l' Lnd i r i z z o attuale de i La sede s o c i a- I 

\ 



.. , 

b)- f orido ru s t i co s i t o in aq r o c\yi Conversan6 alla C.cia Agnar 
de.'..la e s t e n s i o ne di ett-~ri venc i ser.t e are novantanove e cet 
t i a r e nove r t aqu a tt r ; (ha 27.99.94), con arine s s i. e pertinenzi.; 

ta euro 5.252,50. 

1,37; ----------------------------------------------- 
i I fabbricaco nel N. C. E:. fJ. al f oq I i o 7 pan:icella 202 sub. 
Strada Parco Os pe da I e n . NC, piano T-l, cacegoria D/µ, r erid i 

Risulta nel Catasto del.Comune di Turi tome segue:-----------· 
Il terreno nel N.C.T. al foglio 7 particelle:---------------- 
.-- 192, vig uva tav di 2A, ha 1.40.00, R.D. euro 350,67, R.l 
I 

1~:s~:::-uliveto-di-2', -are-0.57, -R.D.-euro-0,25, -R.A.-0,21;-- 
-- 196, vig uva tav di 2", are 2.40, R.D. euro 6,01, R.l 
2,54,--------------------------------------------------------· 
-- 197, vig uva tav di 2A, a re 0.07, R.D. euro 0,18, R.} 

0,07,--------------------------------------------------------· 

l. 2/9_9~--~~~-~:~--~::_~~--~~~-~~~--~~~~~-~~~~--~~~~-t' !!~--~~l I . 
1-- 

200, vig uva tav di 2", are 0.20, R.D. euro ~,50, R.l 
0,21,--------------------------------------------------------· 

!-- 201, vig uva tav di 2", are l.29, R.D. eur o 3;23, R.l 

si.--------------------------------_------------------------- 

.¢t 

( lti~~ ·o z. - . ·. 
'c C\'' t· 

4 l Il capitale sociale e di eu\6 -~- 0, 00 (diecimila virgoJ 
zero zero); Lale capitale viene "a~nto ! sottoscritto intert 
mente dal socio Pernice Massimo il quat;' a copertura e complE 
ta liberazione di detta quota, conferisce nella qui costituj 
ta societi la propria azienda corrente in Turi alla Via Luic 
Einaudi n. 55, in premessa indicata e dettagliatamente dE 
scritta e valutata nella relaz i one innanzi allegata sub. A) 

tale conferimenco viene fatto ed acceLtato peril suddetto Ve 
lore d i e u r o 10. 000, 00 e destinato alla sot::oscrizione delJ 
quota sociale e quindi a capitale, 517.827,00 (cinquecentodj 
ciassettemiia octocem:oventisette virgola zero zero) restar 
accantonate come riserva da conferimento disponibile, e dur 
que per un Valore pari a quer1o risultante dalla suddecta rE 
lazione peritale.-------------------------------------------- 
Pertanto la quota di parLecipazione al capitale sociale spet 
tante al socio costituente si dichiara e riconosce pienament 
liberata.----------------------------------------------------- 
Da atto il costituente che dal 10 marzo 2020, data di riferj 
menco della perizia, ad oggi non sono intervenuti fatti di rj 

lievo che modificano le risultanze della allegata perizia.---· 
•Si precisa che fanno parte dei suddetti conferimenti i seguer 
~i immobili.- ----------------------------------------------- 
1 • la)- fondo rustico s i t o in agro di Turi alla Contrada Pa r c 
,Ospedale della estensione di ettari uno are quarantaquattro 
lcentiare settancaquattro (ha 1.44.74), con annesso e pertiner 
ziale fabbricato strumentale dell'attivita agricola; confinar 
te con strada vicinale Parco Ospedale e con le particelJ 
193, 77, 165, 198 del foglio di mappa "(, salvo altri e d i ve r 



. \ 
.. ~· 

- 95, porzione- ----------- 

'6,67;--- 
i{.D. euro 27,~0, are .32.27, ... " .) I 

' R.A.1 eur<:> vi g•ietc di . A.B, 
•,31,---- ------------ 

AA, scminativo di JA, art! 40.33, R.D. eu r o 2.3,95, R.A. eu r o 

- 9~, porz:one-------- 
--------- I 

euro R.A. 90, seminativo cii 4A, are 0.64, R.D. euro 0,13, 
0,12;------- ------------- ------------------------- 

-,:5,--------------------------------------------------------- 
- 35, porzione------------------------------------------------ I 

AA, seminativo di lA, are 5.80, R.D. euro 4,49, R.A. euro 
1,65,---------------- ---------------------------------------- 

AB, ulive:o d~ 2", _ar~ 5.20, R.D. euro 2,28, R.A. euro 1,6~;- I 
- 89, s erru na t i.vo di 1 , are 6.57, R.D. euz o 5,09, R.A. euro 
. ,37,------- -------------- --~--------- ------------ ------ 

A3, mandorleto di 3A, are 24.00, R.D. euro 8,06, R.A. eu r o 

=. :~·. --:;:::::- ~:-~-.~ --::-; :~~:~~:-~-.~-.--::::- ~;:~;:- ~- ~-.--~::o I 
38,35;-------------------------------------------------------- 

;;5, ulivet:.o di 3", are 31.55, R.D. euro 10,59, R.A. euro 

- - !~, porzione------------------------------------------------ 
AZ., uliveto di 2A, are 38.00, R.D. euro 16,68, R.A. ejrr o 

-,-s;-----------------------------------------.-------------- 

~C,!7;--------------------------------------- ---------------- 
,;3, uliveto di 2A, are 61.87, R.D. euro 27,16, R.A. euro 

-,15,---------~ ---------------------------------------------- 
,.,,_, ul:.veto di 3", are 31.55, R.D. euro 10,59, R.A. euro 

~0 - 3~1 
;:~~:~~~:~--~i--~~'--~~-~~~~~~=~-~~~~-~~~~-}-~·-o_o~- R. A. _ eu- j 

- ~-, rnandorleto di 3A, are 57.00, R.D. euro ~9,13, R.A. euro 
- ,~J,-------------------------------------------------------- 

:,20,-------------------------------------------------------- 

confinante con strada vicinale Santa Chiara econ 
_ .. particelle 186, 178, 188, 32, 29, 163, 162, 161, 63, 60, 
6.:., 181, 98, 110, 127, 129, 134, 86, 133, 70, 71, 91, 93, 4~, 

:~~r; 9~ :iov~rs~~'--~~:~-~~~~- 35--~~~-~~~~~~-~~-~~~~~--l-~2~--~~~~o •1 

R1sulta nel Catasto del Comune di Conversano come segue:------ 
-- terreno nel N.C.T. al foglio 102 particelle:--- - --------- 
- :3, seminativo di lA, are 92.50, R.D. euro 71,66, R.A. euro 
26,27,----------------------------~ -------------------------- 
- :~, seminativo di 2A, ha 1.69.25, R.D. euro 100.52, R.A. eu- 
~c 39,33,--------------------------------------------~·------- 

:6, uliveto di 3A, are 80.37, R.D. euro 26,98, R.A. euro 
20,75,-------------------------------------------------------- 

~,, vigneto di 3A, are 68,61, R.D. euro 58,47, R.A. euro 
~s,n3,-------------------------------------------------------- I 

:v, uliveto di 2A, ha 2.29.78, R.D. euro 100,87, R.A. eurol 

agricola en. 2 pozzi 
particelle 179 e 88 del foglio di ar-:.esiani 

" 



---- dichiara che l' immobile urbano ai cu'i a)la Lez t e r a a) e 
state co s t r u i.t o in base a·t:cmcessionc edilizia :1. 12 rilascia- 
ta clal Comun e di Tu r ; in data 28 rna r z o ?.001, succe s s i va SCIA 

,_ 9;;, u La v e r o di ?", h a 2.05.00, R.D. euro R0,q9, R.A. euro 

163,52,---------------- ------ ----------. --------- ------- 
100, porzione--------- -------------------------------- ---- 

13~;/eminativo di 2•, ha _1.43.32, _R.D._ euro 85,12,_ R.A. euro 

AB, vigneto di 3", ha 3.07.68, R.D. euro 262,19, R.A. euro 
158,90;------~------------------------------------------------ 
- 112, porzione----------------------------------------------- 

AA, uliveto di 2", are 28.22.,.-R.D. euro 12,39, R.A. euro 
8,74,--------------------------------------------------------- ls~;, _:n:_n-~o_r_1_e_1:_o __ ~~-=:~-~~~--3-2_._2_s~--~~~~-~~~~-~~~~:~--~--A_. __ "" 

- 130, frutteto U, are 27.15, R.D. euro 25,94, R.A. euro 1~4~~!~-~~~~~~~~~--~:-;::-:~:-;;~;;~-;~~~-~~~~-~~~~~~--;~:~-:~- 
ro 13,25;----------------------------------------------------- 

l:01!~:9;~minativo_di_ 2",_ ha 1.02.95,_ R.D. euro 61,14, R.A. eu- 

il fabbricato nel N.C.E.d. al foglio 102 particelle----------- 
1-- 187 sub. 1, ST:rada Vicinale Girone Santa Chiara snc, piano 
!T, categoria D/10, rendita euro l.178,30;--------------------- 

180 sub. 1, contrada Monte Ferraro snc, piano T, categoria 
f 

I
C/ 2, classe 2, rnq . 60, rendi ta euro 13 9 ,.4 4 . ------------- ------ 

Ai sensi e per gli effeT:ti dell'art. 29 cQjJlffia l bis della leg- 
ge 27 febbraio 1985 n . 52 e smi e D.L. 78/2010, convertito 

l
nella legge 122 del 31 luglio 2010, -la parte conferente, in- 
testataria della .un i t a "i.mmobiliare oggetto. del presente atto, 
tale dame individuata a seguito di indaiini effettuate pres- 

l
so i Competenti Uffici, dichiara che 1' identificazione cata- 
stale delle un i t a stesse corrisponde alle planimetrie deposi- 
tate in catas1:o e in copia rilasciata dall'Agenzia del Terri- 

l
torio in data in data 9 marzo 2020 prot. n . T122366, Tl22370 e 
Tl22371 e che i dati catastali innanzi enunGiati e le suddet- 
te planimec.rie allegate sono conformi allo s1:ato di faT:to at- 
tuale.-------------------------------------------------------- 

1Ai sensi e per gli effetti della vigente legislazione ~n mate- 
ria edilizia ed urbanisc.ica:---------~---------------- ------- 
--- il signor Pernice Massimo:--------- ----------- ---,------- 

dichiara che non sono intervenute modificazioni negli 
s t r ume rrc i urbanistici successivamente all' 8 gennaio 2020, da- 
ta di rilascio dei certificaLi di destinazione urbanistica 

1che :..n originale si allegano al presente atto sotto le. leT:te- 
' re "C" e "D",- ------ ------ ------ ------------------ ·---- - 

~ R.o . .,;euro 323,69, R.A. euro 
--~ ---------------------- 

,...--4,:_P ~ I eh 
. ' ~Ollc',v._ 

/ ~}'\\L 
AA, seminativo di 2·, hai:t·tl;~. euro 112, 51, R.A. eu- 

ro 44, 02; ------- -------- . ·,*"- ·~--L---------------------- .. ~~ 
AB, vigneto di 3", ha 3. I~-~~' 

196,18;------------------------- 



.: ~A t' \·.•.·tr >--' '. I 

.. · .. 

~o 202n ai nn. 617 cno e 618 l'altro. 
) .. 

:1 socio con Ee r erit.e presta t u tt e 1e garanzie di · legge circa 
_a p i e n a ed assoluta p r op r i.e t a della azienda con f e r i t a e de i 

a:legata sub. "A".-------------------------------------------- 

G~i effetti economici per quanta riguarda il godimento del la 
az i.erida conferita, ha inizio dal giorno d'oggi e da oggi in 
avanti saranno a favore della societa conferitaria sia ired- 
dici ed a suo carico le spese gli oneri relativi ed in parti- 
colare i tributi di qualsiasi specie.------------------------- 
1: conferente presta fin d'ora ogni piu ampio ed opportuno as- 
senso alla vo Lt.u r s del Le licenze arnrninistrative di qualsiasi 
specie, richieste dalle vigenti leggi, per l 'esercizio della 
azienda conferita.-------------------------------------------- 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2558 c.c. la societa con- 
feritaria subentra in tutti i conr.r at t i stipulati dal confe- 
z ent.e per l 'esercizio della a z i e rida oggetto del conferimento, 
in particolare nei contratti di locazione a titolc q r a t u i.t o 
firm~t~ il 2 marzo 2020 registrati a Gioia del Colle il 2 mar- 

relativi crediti e debiti 
nella relazione di stima 

z a azienda conferita, attrezzatura, 
aziendali e quant 'altro risultante 

- ai non essersi avvalsi di mediatore;------------------------ 

=- conferimento comprende tutti gli enti mob i Li che corredano • 

E:~ergetica, redatti in conforrnita delle direttive 2010/31/UE, 
prodotti dalle parti conferenti.------------------------------ 

A= sensi dell'art. 35 del D.L. 4 luglio 2006 n. 223, converti- 
• 

t o in legge 4 agosto 2006 n . 248, e successive modi fiche, il 
signor Pernice Massimo, dichiara in via sostituti va di. atto 
di no t o r i.e t a ai sensi del DPR 445/2000, e consapevole delle 
responsabili ta penali .i n caso di dichiarazione rnendace nonche 
de i poteri di accertamento dell' amministrazione finanziaria e 
a~_la sanzione amministrativa applicabile in caso di omessa:-- 

ed "E" lettere 
90 al presente atto si allegano sotto 
"~" gli Attestati di Prestazione 

:.."=-qge 3 agosto 2013 n . 

comma 2 bis art. 6 del D. Lgs. 
n.t.. 63/2013 convertito nella 

_e celative autorita competenti. 
_ sensi e per gli effetti del 
n. 192/2005 come modificato dal 

a e stato autorizzatcr in data 22 gennaio 2013, pratica nume- 
'="o -7 mentre quello insistente sulla particella 17 9..,.·-e stato 
aw~crizzato il giorno 11 aprile 2017 pratica numero 2099, dal- 

sosr Lt.ut i va di atto di not.o r i e t a , che le opere relative agli • 
obili urbani di cui alla lettera b) dal medesimo conferiti 

s--o state Jniziate anteriormente all'l settembre 1967;------- 
e c~e successivamente non sono state realizzate opere, modifi- 
c e o mutamenti che richiedessero provvedimenti autorizzativi. 
Ol.C" iara che il pozzo artesiano .:i.,nsistente sulla particella 

---- da me Notaio ammon · o sulle conseguenze penali delle di- 
c~_arazioni false o reticenti, attesta, ai sensi e per gli ef- 
f. --i del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 artt. 3 e 76, in via 

agibile in data 10 novembre de I 23 giugno 2016, 



cieta e stato calcolato dal Comparente e.dichiarato a me Not 
io nella somma approssirnativa di Euro 2.000,00 (duemila virg 
la zero zero).----------------------------------------------- 
Tali spese cedono tutte a carico della Societa.-------------- 

Richies 
io Notaio ~o ricevuto il presente atto, del quale, unitamen 
agli allegati, ho dato letcura al costicuito che, dame inte 
pellato, lo approva.---- ----------------------------------- 
Dattiloscri.tto da persona di rnia fiducia e completato di m 

l~~!n;~g~~~upa_ cinque facciate e _ qu~nto _ della _ sesta Uin qui_ 

Viene sottoscricto alle ore dieci e dieci-----------~-------- 
Firmato: Pernice Massimo - Francesca Lorusso notaio (segue s 
gillo)----- ------------ ------------ --------------------- 

~'" 

be n I che lo compongono e la ,,~dello stesso da ipotec 
trascrizioni pregiudizievoli, 

1~e~u'~ri, pesi, piqnoramenti 
vincoli di qualsiasi genere aci ~.c$.f1rne delle seguenti fort 

~~::;::-~~~--,-;,-,-9-1_2_5_3_8 __ ~~1 2 ~16 a favore del "Bo> 

di Napoli. S.p.A.11 iscritta per euro l.'100.000,00 (capitale I 

ro 700.000,00);------------ - ------------------- 
ipoteca nn. 27438/3744 del 20 giugno 2016 a favore della "B, 
ca Popolare di Puglia e Basilicata Societa Cooperativa 
Azioni", iscritta per euro 310.000,00 (capitale er 

155.000,00) ;------------------------------------------------ ~ 
ipoteca nn. 22119/3219 del 16 maggio 2018 a favore del "Bar 
di Napoli S.p.A." iscritta P.,.EH' euro 180.000,00 (capitale et 

90.000,00) .------------------------------------------------- 
A seguito del conferimento vengono consentiti, a favore de: 
s oc i e t a conferitaria, le volture di beni mobili ed immobiJ 
concessioni amministrative e conunerciali e quant'altro relat 
vo alla azienda conferita, con espresso esonero da responsar. 
lita per gli uffici cui verranno richiesti gli adempimenti.- 

1

5) La durata della Societa e fissata al 31 dicembre 2060 e f 
t r a es sere sciolta anticipatamente con deliberazione dell' c 

1semblea dei soci a termini di legge.------------------------· 
6) Gl i. esercizi sociali si chiudono al 31 dicembre di o~ 
anno; il primo esercizio si chiudera al 31 dicembre 2020.---· 

1

7) 11 Comparente nomina Amministratore e legale rappresenta 
te della societa sino a revoca o dimissioni il signor Perni 

!Massimo, innanzi generalizzato, che. accetta e dichiara che 
suo carico non esistono cause di inel~gibilita o di decade 
za.---------------------------------------------------------- 
8) L'importo globale delle spese per lp costituzione della s . . 



. . . .. · .• 

d i spcs Lz Lon L di legge e, tra gli altri, dei limiti stabiliti 
dal dec·reto Le q i.s Lat Lvo 1 settembre 1993 n. 385 .~ _dal de'rreto. 
legislative n. 58 del 1998, tutte fe operazioni mobiliari, im- 
mobiliari, finanziarie (con e sc Lus Lone dell' esercizio, tra le 

piegate nell'attivita agricola esercitata, comprese le attivi-1 
ta di valorizzazione del territorio e del patrimonio rurale e- 
forestale, nonche le attivita di agriturismo.----------------- 
Attivita di commercio di prodotti alimentari e non------------ 

l'imbottigliamento, il confezionamento e il commercio al 
dettaglio anche in forma itinerante e ambulante e all'ingros-1 
so nazionale e internazionale di vino, olio, bevande alcoli- 
che, prodotti della gastronomia locale in genere, anche tra~i- 
te sistemi elettronici e informatici;------------------------- 
- il commercio al dettaglic anche in forma itinerante e ambu- 
lante e al.l' ingrosso di prodotti dell' artigianato tipico loca- 
le, bicchieri, bottiglie, tappi, botti, attrezzi per la produ- 
zione del vino, olio e prodotti agricoli in genere.----------- 
Inoltre la societa potra compiere, nel rispetto delle vigenti . . 

•'. 

~~ 
'i>o<~ 

,fIJ,-.,.L~~ 
l> ):, 

A __ e qa t o "8" all' atto rep. n. 8 6705/j 89~-lll ------------------ 
• <;. G:, ----------------------------STATUTO ,::s!--:{)~ ------------------- 

- -------TITOLO I === Denominazione3~~~ ·,'· ggetto-Durata-------- 
Ar:: :.colo 1) E' costituita la soc a .r e spon s ab i Ld t a limita- 
':::. con la denominazione "TERRA MIA S.r.l.11.------------------- 

~-colo 2) La sede legale della societa e in TURI.----------- 
cca deliberazioni assunte a norma di legge si potranno isti- 
t._;.e sedi secondarie, succursali, agenzie, rappresentanze e 
~e~apiti sia in Italia, sia all'estero.----------------------- 
~· ~colo 3) La s oc i.e t a ha per oggetto, nei limiti stabiliti 
C=-::..'ordinarnento, lo svolgimento tdell'attivita agricola di 
c~! all'articolo 2135 del codice civile.---------------------- 
:- particolare la societa intende svolgere le seguentt.attivi-1 
~a.----------------------------------------------------------- 
--~ conduzione e la coltivazione di fondi rustici;----------- 
- _a silvicoltura;-------------------------------------------- 
- l'allevamer.to di bestiarne in genere;------------------------ I 
- _•esercizio di attivita connesse alle precedenti.----------- I 
?=r coltivazione di fondi rustici, per silvicoltura e per al- 
::..evamento di bestiarne si intendono le a t t i.v i.t a dirette alla 
c~ra ed allo sviluppo di un ciclo biologico o di una fase del 
ciclo stesso, di carattere vegetale o animale,, che utilizzano 

:t::s:o::ri~:~~~~~~~~-~~~~~~--~~~~~~-~-}-~-:~~~~-~~}~:~--~~~~~-1 
Si considerano -conne s se alle precedenti le at ti vita, svelte 
dalla stessa societa agricola, dirette alla manipolazidne, 
cons e rvaz i.o ne , trasforrnazione, cornmercializzazione e valoriz.: 1- 
zazione, che abbiano ad oggetto prodotti ottenuti prevalente- 
mente dalla coltivazione del fondo o del bosco o dall'allev.a- 
mento di animali; vi rientrano, inoltre, le a t-t i v Lt a dirette 
alla fornitura di beni e servizi mediante l'utilizzazione pre- 
valente di attrezzature o risorse dell'azienda normalmente im- 



. . ""· .• 

ne di sei mesi dalla morte del s cc a,c _:t.::az:ione 
ldel ~estamento, E: comunque entro ; ncz -:;-= ·a:irl dalla 
morte del socio.------------------~-------------;------~----- 
Prelazione e gradimenr.0------------------------- -~---------- 

quota del de cuius, in proporz: - 
partecipazione, al prezzo de.t e rmi.na cc 
2473 c.c .. Tale facolta deve essere ese=c-- - 

q--_o::e di 
__ •ar:_.:..colo 

__ -;:.ermi- 

o.:._ rile- 
fisiche 

I · a· h rr i a c e 

!vare la 

cu.i so~:::-a diverse d~i soggetti di 
o Enti in genere, viene 

atto tra vivi e per successione a ca-sa 
to stabili;:o nel presente S~atuto.------------- 
La su cce s s i one mortis causa s ar a 
niuge non legalmente separate o oe i, 

lovvero a favore degli a Lt r i, soci; ~e_ _ _s_ -= del- 

l ~=n :: o ::m:::. _s_~ e_s~ s_ i __ ~ ~ .' ~~ ~: :~ _ ~~~~ ~ ~~ ~= ~ _ ~- -:---.::_-~ ::_~~ ~~~ - t 
Nel caso a nve ce in cu i, q I i, ered1 o -=~::": =- : ~ ~=rsone 

_s~rati- 
semblea ivi indicata.---------------------------~ Ir soci avranno facolta, su richies~~ de:_·-== 
vo, di effe::.tuare finanziament.:.. a-~~ 
feri ed anche in maniera non propQr=:. -~-e 

l
partecipazione con obbligo di ri!':lbo::20 - _ =- -- 
sposizioni normative tempo per terpc .~g=-~------- --~------- 
Articolo 6) Le quote di par t.ec i.oaz i oce c -- 

ticolo 2482 bis, -':!--'as- c .c., comma secondo, 
_;.~' ar- p r e s s o la sede sociale della 

•a!.1t:a- dell'attivo diversi dal denaro purche 

pubblico, la s oo i e t a pot.r a rilasciare avalii, : _deJwss1.oni e 
garanzie reali anche a favore di terzi. ~a soc:~:_a po::-a usu- 
fruire di agevolazioni e contributi pr ev i sc i. ca _.;:gg!. aaz Lona- 

li, internazionali e c~munitarie.-------------~------~------ 
Articolo 4) La du r a t a della soc i et.a e f i s s ac a :_r._ a.; 31 di- 
cembre 2060 e potra essere prorogara una..0-p:.~ ~o-~- c n de!i- 
bera assembleare, o anticipatamente sciolta.------------------ 
------------TITOLO II=== Capitale sociale e Quo~e--~-------- 
Articolo 5) Il capir.ale sociale e ::.ssa:_c :.. S z: -o, 00 

l~~i::::~~a _ vi rgola _zero_ zero)_ ed _ ~ _ di,.-:.so :.n _-::: ::,e _ ,L s e n s i. 

In caso di aurnento del capitale sociale ;,c::ranno ess-:-e c ::cfe- 
riti anche beni in nat.u r a e cred:.:::. e, e_e;:,enti 

sotto qualunque ~o~a, s:~ a~~etta- 
in al tre soc i.e ca o ~r::-:-ese aventi 
connessi al p r'op r z.o . p:~ r.c s t e s so 
e comunque non ne i, con.::-c;-.;_ del 

ressenze o partecipazioni, 
mente che indirettamente, 
scopi affini, analoghi o 
fine dell'oggetto sociale 

[a Lt.r e , di a t t Lv i t a bancarie icurative) e comme rc i.a H. ne- 
1 [c e s s a r i.e od utili per il conseguimento dell' ogg~:_:_o sociale; 
:potra assumere, sempre nei limiti stabiliti dalla legge, inte- 
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cieta sollanto se risultano osservate le regale descritte n~t 
successivi punti da 2 a 8.------------------------------------ 
2. Per "trasferimento per atto tra vivi a titolo oneroso", aj 
fini dcll'applicazione del presente articolo, si intendono 

l
compresi tucti i negozi di alienazione, nella piu ampia acce-1 
zione del termine e quindi, oltre alla vendica, a puro titolo 
esemplificativo, i contratti di permuta, conferimento, dazio- 
ne in pagamento e ogni a Lt.r o contratto sinallagmatico anche 
con controprestazione infungibile.---.------------------------ I 
3. Il socio che intende trasferire in tutto od in parte la 
propria quota dovra farne offerta agli altri soci per i'T' tra- 
mite dell'organo amministrativo.------------------------------ 
L'offerta deve essere comunicata con qualsiasi mezzo idoneo al 
fornire la prova dell'avvenuto ricevimento.------------------- 
L'off~rta deve contenere alrneno l'indicazione della quota of- 

-~ ferta in vendita, le generalita dei terzi interessati e le 

) 
~j ondizioni della cessione, f r a le quali, in particolare, il I 
J; rezzo e le modalita di pagamento.---------------------------- 
~ L • organo amministrativo, entro 15 (quindici) giorni dal rice- 

l
vimento della comunicazione, trasmettera con le ~tesse rnodali- 
ta l' offerta agli a i t r i soci, che dovranno esercitare il di-1 
ritto di prelazione con le seguenti modalita:----------------- 
a) ogni socio interessato all'acquisto deve far pervenire 

la.:.1 "o r qano amministrativo la dichiarazione di esercizio delJ..a I 
prelazione con qualsiasi mezzo idoneo ad assicurare la prova · · 
dell'avvenuto ricevimento entro 30 (trenta) giorni dalla rice- 

l
zione della comunicazione da parte dell'organo amministrativo;_ 
b) entro 15 (qu i nd i c L) giorni dal ricevimento de Ll a comunica-1 
zione di cui sub a), l'organo amministrativo dovra comunicare 
al socio offerente l' accettazione dell' offerta con l 'indica- 
zione dei soci accettanti, della ripartizione tra gli stessi 

I
della partecipazione offerta (e delle event ua l a modalita da I 
osservare nel caso in cui la partecipazione offerta non s i.a 
proporzionalmente divisibile tra tutti i soci accettanti), 
della data fissata peril trasferimento. La partecipazione do- 

l
vra essere trasferita entro i successivi 30 (trenta) giorni.-- I 
4. Nell'ipotesi di esercizio del diritto di prelazione da par- 
te di p Lu di un socio, la partecipazione offerta spe t t e r a ai 
soci interessati in proporzione alle partecipazioni da ciascu- 

1;: :~a:::~opo;:;::t:~~;::-~:::~~:"~~-;:-;:~;~:::;:-~:~-~~~~~--01 
non voglia e s e r c i t a r La , il diritto a Lu i, spettante si accre- 
sce automaticamente e proporzionalmente a favore di quei soci 
che, viceversa, intendono valersene.-------------------------- 

111 dirjtfo di prelazione dovra essere esercitato per la inte-l 
ra partecipazione offerta, poiche tale e l'oggetto della pro- 

• 1 , ~ , 

pasta formulata dal socio offerente.-----~---------~---------- 
5. Qualora nessun socio intenda acquistare la partecipazione 

1. I trasferimenti per atto 
partecipazioni sociali sono efficaci nei 

.l 

titolo oneroso delle ~: .··• 1 ·/ ,. 
confronti della so- 
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altri diritti amministrativi e non pc:::::a a_:.~-~=~ _a parteci- 
pazione con effetto verso la societa.------------------------- 
La cessione delle partecipazioni sara poss!.D~_e_s~nza ~·osser- 
vanza delle suddette formalita qua:ora .:.~ soc:.c c~de~::e abbia 
o r t enut o la rinunzia all' esercizio de! d:.=~::-:.c c:. p.r e Laz i.one 
e l'espressione del gradimento del socio ~n::rdn-:.e, per quella 
specifica cessione, da parte di t ut t ; g_:. a_t:ri soci e per 
iscritto.----------------------------------------------------- 
Articolo 7) Ciascun socio ha diritto d:. recesso ue~ casi pre- 
visti dalla legge e dal presente sta::uto.------------~-------- 

'Per le moda.l i t e di esercizio di tale d i r i r t o s az arino apcllica- , . ' ... 

1bili, per quanta comp:3-tibili, le d::;pos:.z:.o:u. de':!.:.' arc. 2437 
Ibis de~ Codice Civile.---------------------------------------- 

Nell' ipotesi d i, trasferimento d:. pa==ec:.pa.=.:. -e per atto 
vivi eseguito senza l'osservanza a~ g,~a-::o s p=a p:::escrit- 
1' acquirem:e non avr a d.i.r i.t t o di esse:.-e ::.sc~::-:.o ne L li- 
soci, non sa r a legittimato all "e se rc i z Lo ae_ vo::c e degli 

8. 
ltra 

I
to, 
bro 

del codice civile.-------------------------------------------- 
a c n. -, all'a=-:. cui rere delle condizioni di 

Tuttavia il trasferimento della quota in f avo r e d!. soggetti 
estranei alla compagine sociale rimane comunque subo_:::dinato 
al gradimento dell'assemblea, la quale dovra essere c~~vocata 
dall'organo amministrativo entro e non ol~re ~:::e~ca giorni 
dalla scadenza del termine per l'esercizio del d~::::.~~o di pre- 
lazione; l'assemblea decide, senza obbl:.go d! co~:.~a=ione, 
con le maggioranze di oui al successive ar~~colo 13, tr~ com- 
putandosi il valore della partecipazione de~ so~~o cece~-:e.--- 
La deliberazione dell' assemblea dovr a es-se:::e ~e~s-:.i··amente 
comunicata al socio alienante a cura deli'organo <ii:='-~:.s-:.rati- 
vo.-----------------------------------------------~---------- 
In ipotesi di diniego del gradimento, s pe t.t.a ,L scc:.o ~1 di- 
ritto di recesso, ai sensi di legge e de_ sJcc~ss~·o 6_:::-:icolo 
7.------------------------------------------------------------ 
6. Il socio offerente sara libero di tras=e:::i:::e _•_--:e:::a par, 
cecipazione all' acquirente indicate nella corauna -,,.:.:.o--e (pre- 
via espressione del gradimento da par~e de:_·~sse=-:>_ea nei 
termini di cui sopra) entro tre mesi success1v.:. a_ =icevimen- 
to di tale com~nicazione, in mancanza di che _a p= =e~~=a del- 
la prelazione dovra essere ripetuta.-------------------------- 
7. :;:1 diritto di p.re Laz i.one : (i) spez t a ancne q-_a -~ si inten- 
da trasferire la nuda proprieta de!la pa=-e=_paz_-~e; (ii) 
non spetta peril caso di costituzior.e di p,e.po s~=rutto; 
(iii) non spetta nel caso in cui La c e s s i.one .a·-·:--~ ~ titolo 
gra-:uito ovvero a favore di socie:a con:rO--a~~ c---5 socieca 
ceden-:e o controllanti la soc i et a cede at e , rt::s::::. :iro 3 questo 
fine inteso c~e il controllo si cons:.dera esis=er:e a_ ricor- 

<' J"- 9.., Cl 1.....:. 
·- ,!_ ' L C;~ . offerta nel ~sp~~~.ti i termini e delle mo da La t a s cpz a indi- 

cati, l 'organ~ ~~!tt'fst~ativo dov r a comunicare a.!. so c i o offe- 
rente il mancato~eserci~o della prelazione da p~e degli al- 
tri soci. --------~~'-::.~------------------------------------- 

/ 
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1affront;~i e partecipare alla votazione simultanea degli stes- 
si·-----~----------------------------------------------------- 

I • ) # • '1 

- sia consentito al soggetto verbal.izzante di pe r cep Lr e ade- 
guatamente gli eventi assembleari oggetto di verbalizzazione;- 

intervenuti di seguire la discussione, 
reale alla trattazione degli argomenti 

- sia consent i to agli 
intervenire in tempo 

/ L'avviso dovra essere fatto pervenire ai social domicilio ri- 
sultante da Ll a visura camerale; nel case di cpnvocazione a 
mezzo telefax o pasta elettronica certificata, l 'avviso deve I 
essere spedito al numero di telefax o all' indirizzo di pasta 

lelettronica ce r t Lf a cat a che siano stati espressamente comuni- 
ca t ; dal socic, fermo restando che quelli tra i soci che n0'!1 

intendono i~dicare un'utenza fax o un indirizzo di pasta elet- 
tronica certificata, o revocano l'indicazione effettuata in 
precedenza, hanno diritto di ricevere la convocazione a mezzQI 
lettera raccomandata.-----------------------------7----------- 
Nell'avviso di convocazione potra essere prevista una data ul- 
teriore di seconda convocazione peril caso in cui nella adu- 
nanza prevista in prirna cor.vocazione ~·assemblea non risultas- 
se legalmente costituita.------------------------------------- 
!n Mancanza delle suddette formalita, l'Assernblea e va:idamen- 
te costituita quando e rappresentato l' intero capita le socia- 
le e sussistono le altre condizioni di legge.----------------- 
E' ammessa la possibilita che le assemblee si tengano per au- 
dio-videoconferenza a condizione che:------------------------- 
- tutti i partecipanti possano essere ~dentifi~ati e r.e poss~! 
essere verificata la legittimazione ad intervenire;----------- 
- il Presidente dell'assemblea, anche a mezzo dell'ufficio di 
Presidenza, possa sia regolare lo svolgimento dell' adunanza, 
che constata=e e proclamare i risultati della votazione; ----- 

giale. - ---------------- 
A tal fine l'Assemblea e convocata dall'organo 

to, o in ogni caso sugli argornenti sottoposti alla loro atten- 
zione nei termini di legge, vengono assunte con metodo colle,· 

I 
\. ' 

ammi n Ls t r e t Lvo, j' , 

e quindi: dall 'Amministratore Unico, ovvero dal Presidente''• -. 

l
del Consiglio di Amministrazione, ovvero da uno degli ammini- 
stratori nominati ai sensi dell' articolo 14 comma 1 lettera 
c) mediante avviso contenente l~indicazione del giorno, 
dell'ora e del luogo dell'adunanza (anche fuori della sede so- 
ciale, pur che in ambito U. E.) noriche 1 'elenco delle Materie I 
da trattare spedito a i, soci e da essi ricevuto almeno cinque 
(5) giorni priMa del giorno fissato per l'assemblea.---------- 
L'avviso puo essere redatto su qualsiasi supporto (cartaceo o 
magnetico) e puo essere spedito mediante raccomandata con av- 

)
~ iso di ricevimento o a mano, ovvero mediante telegramma, te- 
~ efax o posta elettronica certificata, pu r che sia garantita I 
.:,, 
la prova dell'avvenuto ricevimento. -------------------------- 

,:,_, 
LF-- 
'l'> .}>- 

i: tn 
---------TITOLO III=== Decisioni dei Sop~,~ ssemblea-------- 
Arlicolo 8) Le decisioni dei soci sull~: erie comunque ri- 

- ~,, servate alla loro competenza dalla le o dal presente statu- 

\. 
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--- s-a:.ui::o;----- - le modificazioni dell'atto costii::u1:1vo e 

nistrazione, la nomina del Presidence de_ 
) . . ' - la nomina dell'organo di controllo;------------~------------ 

-~O di Ammi- 
-- _ 'ammini - 

l'Assemblea puo essere convocata en:.ro ce-- - g~orni dal- 
la chiusura dell'esercizio.---------------------- ------·---- 

'L'Assemblea, inoltre, puo essere convccet.a _a_v~l.:a sia 
1~. ritenuto oppcrcuno dall'organo -----------·---- 

Sona r~servai::e alla competenza de::·~sse=- _ 
1- l'approvazione del bilancio e la is:.r:..._z_ 
- la de t e rr-u naz Lone della st rut t ur a de_ ... • =--- 
voe la nomina degl~ amministracor.i, n ~ 
del loro compenso, ivi compresa, nel-':.pc:.e __ 
straz~one della societa sia affida.:.a a~ 

z e at. z i ner.- 
r:.=hiedano, 

,,.:__•eserci- 
-:, cna vol- 

~n c nfor- ~e de:iberazioni dell'Assemblea, 
mita alla legge e al presente Sta:.u~o. vi c 
anche se non intervenuci o dissenz~en:.-.--- 
A-::t icolo 12) L' As serab l ea deve e s s ez e ccnv 
ta l'anno, entro centoventi giorr.i da __ a 
zio sociale.------------------------------- 
Per no:.ivi eccez:onali o quando ~ar.:_cc_a~- 
ci al:a str~tcura ed all'oggetto del_a s 

tore piu anziano di eta.------------------------------------- 
In caso di lore asser:za o di loro ~nped '"""~ -·~.ssemblea 
eleggera il proprio presidence.------------------ ------------ 
I l presidente propane la nomina, tra g_:. :.n-:..,... di un 
segretario, a meno che il verbale debba ess<>:::-e - :=:.~o da un 

lnot.aio.- ------ ------ ------------------ -----·---- 
Articolo 11) Le deliberazioni de:..!. 'Asscnblea 4 - constare 
dal ve rba l e sor t os cr.i t t o dal pr e s Ldence -:::ecario o 
dal nocaio. Nel verbale devono essere =~as 

lctei soci le loro dicr.iarazioni.----------------- 

stratori ai sensi dell'articolo 14 le.:.::. c), da-. a.-=:·niscra- 

ne.l ca~ 
ar..:nini- 

co, dal President.e del Consiglio di Arnrninis.:.raz_ 
Isa l' amministrazior.e della soc i.e t a sia a f f'Lda ca a 

l_ vengano ir.d1.,£ti l\ell 'avviso d i convocazione i luogh~ colle- 
gaLi a cura cilf.d.1.f;,j" c Le t a rte i quali gli Lnz e r venuz ; poc ranno 

/'11 -H ., affluire.----~ +,~~~ ---------------------------------------- 
1 • ·~ y A. 

Ve r i f i ca ndo s L ta1i ·r~uisiti, l. 'Assernblea si cons Lds r a c enuc a 
nel luogo in cul'~ tr~va il Presidente dell'Ad~nanz~ dove pu- 
re dcve t rovarsi i.l"'~~retario de 11 a r Lun Lone , c .. d~ s a poss a 
procedere alla sLesura ed alla sot.toscr.:..zione de~ ~erbale sul 
relative libro. ------------ -------------------------------- 
Articolo 9) Possono intervenire all 'Asser:iblea co_o=c che ri- 
sultano soci da almeno 8 gg .. ----------------------------·---- 
Ogni socio, mediante de Le qa scritta, puo fa.::-s:. t'aup:::ese:",tare 
sia da U'1 altro socio, sia daunt rzo, pu.::-ch~ r. c_per iente 
o facente parte del:'organo amr,inis-rat.i~~-~ d~ c ~r--~o del- 
la s oc i.e t a o di s oc i e t a da questa conz r o.l Laz e • .i..a regolarita 
de.la delega sara accertat.a dal preside~::e de __ 'Asse-::,_ea.---- 
Articolo 10) ~'Assemblea e presieduta da~1··.--· _s-ra~ re uni- 
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Gli Ammin:stratori potranno essere scelti anche fra i non so- 
ci.-- --- ---- -------- --- ---- --- --- --- ---------------- 
Gli Amministratori durano in carica fine a revoca da parte 
dell'Assemb~ea o dimissioni e sono rie:eggibili.-------------- 
Ove non norai nat o dall 'Assemblea o in sede di costituzione, il 
Consiglio d~ Amministrazione, elegge tra i suoi membri il Pre- 
sidente.------------------------------------------------------ I 
Il Consiglio di Amministrazione si riunisce tutte le volte 
che il Presidente lo giudichi necessario o quando ne sia fat-I 
ta richiesta da uno o piu Amministratori o dall'organo di con- 
trollo, se esistente.-- -------------------------- ----------- I 
Le convocazioni del Consiglio saranno fatte dal Presidente me- 
diante avviso contenente l' indicazione del giorno, dell' ora, I 
del :uogo dell'adunanza, anche fuori dalla sede sociale pur-1 

che , in ambito U.S., nonche l 'elenco delle materie da 
t.rattare, da spedi~e agli amministratori ed ai Sindaci almeno I 
cinque gicrni prima de:la data fissata per :•actunanza.---~----, 
L' avv i s o puo es sere redatto su qua Ls Las L supporto, (cartaceo I 

sa al~'Assemblea che provvece alla nomina.-------- --- 

- compimento di ope r a z i on i , Lridu s t r i a Li , comme r c La.l ; e finan- 
ziarie, di qualunque gene~e e tipo, di valore pari o superio- 
re ad Eu~o diecim~la (Euro 10.000,00) .------------ ----------~ 
La scelta della struttura dell'organo amministr~tivo e rimes- 

accettazione di trat- assunzione di obbligazioni cambiarie, 
te passive e prestazione di avalli;- --- 

- atti ed operazioni che comportino il t r as re r Lment o di beni 
immobili, la costituzione di d i r i t t I r e a Li, di godimerto o di 
garanzia sugli stessi;------------------- ------~- --- ------- 

atti ed operazioni che comportino il trasferimento o l'af- 
fitto dell'azienoa o di complessi aziendali sociali;---------- 

trambi gli ammiristratori:----- -------- 

a) da un Amministratore Unico;-- -------- --- ---------------- 
b) da un Consiglio di Amministrazione, composto da due a cin- 
que membri,-- ------------------------------------------ ----- 
c) da due amministratori con poteri disgiunti ad eccezione 
per i: compimento dei seguenti atti ed operazioni, per i qua- 
li il pot.e z e di aruninistrazione spetta congiuntamente ad en- 

<, 
:e decision ... re.:..ative ad operazioni che corq~tino una so- 

" <=' . stanziale modi ficazione dell' oggetto socia;e-· ~ ;jna r J.levante 
moctificazione dei diritti dei soci·----- ---~~-~...?S ----------- ' • .. > 
- lo scioglimento de I La s oc i.e t a , la nomin~ ct~~ iquidatori e 
l ct . . d . . \ "'~~ .. .:»'') a eterminazione e1 loro poteri;------ ~r-or'°~ ------------- 

la de Li.be r a a i one SU ogni altra mater :)6 essa riservata 
!per legge o per disposizione del presence statute.---------- - 
L'Assemblea, delibera, sia in prima che in seconda convocazio- 
lne, con il voto favorevole di tanti soci che rappresentino al- ·, 
meno il cinquantuno per cento (51%) del capitale sociale.----- 
1-----------------TITOLO IV=== Anuniniftrazione-------------- - 
Articolo 13) La s c i.e t a puo essere ammiristrata alternativa- 
mente .-------------------------------------------------- .--- - - 
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lo stesso riservate per legge, puo de Le qaz e i ~:-cpri poz e r i 
ad un Corn i t a t o esecutivo, composto di alcuni c s co i, compo- 
ne:1ti, o ad uno o piu Amrninistratori Delega-:~_ai sensi di leg- 
ge.----------------------------------------------~------------ 
Ar-:icolo 15) La rappresentanza della societa di :r-0n~e ai -:er- 
zi ed in giudizio spetta all' Amministratore Unico, al Presi 
den-:e del Consiglio di Amrninistrazione o al Cons£gl~ere Dele- 
gate, se nomina::o, nei :imiti della delega.------------------- 
Nel caso .i n cui l 'amministrazione dell a societa sia a ~fida-ca 
a due amministratori ai sensi del precedente articolo 13, com- 
ma l lettera c), la rappresentanza della soc i ez a spe+t a agli 
stessi disgiunta~ente, ad eccezione per il coMpi:nento dei se- 

lguenti atti, per il quale e richiesta la firma congiunta di 
b i 1 · . . . " entram i g 1 amrnin~strator~:---------------------------------- 

- at t i ed operazioni che comportino il c re s r e r Iment.o di beni 
Lmmob i Li , .:.a costituzione di diritti reali di godimento o di 

lgaranzia sugli stessi;---------- ----------------------------- 
- ar t i ed operazioni che comporcino il t r a s t e r Irnent o o l 'af-1~. 

=it-co dell'azienda o di complessi aziendali sociali;---------- 
1- assunzione di obbligazioni cambiarie, accettazione di trat- 
te passive e prestazione di avalli;---- ------ -------- ------ 
- co~pime:r:o di opez-az i on i., indust~iali, comme rc l a Lr e1 finan- 
ziarie, di qualunque genere e tip~, di valore pari o superio- 

1re ad Euro diecimila' (Euro 10.000,00) .-- ------ -------------- 

escluse le a::cr~b~2ioni al- Il Consiglio di Amministrazione, 

I'l case di pa r i t a e determinante il veto di chi pz e s Le de la 
riunione, salvo l "Lpe t e s i in cui il Consiglio di ;..r,:ninistra- 
zione sia comoosto da soli due membri. ----------------------- 
In mancanz a delle forma_ita di convoc '!:o:1e ind:.ca-:e ne L se- 
sto coMma, il Consiglio di Amrninistrazione delibera validamen- 
te guando siano presenti t ur t i gli ammt n Ls c r acoz-L e 1 compo- 
nenti i'organo di controllo, eve nominato.-------------------- 
E' ammessa la possibilita che le riuni ~: del Cons:g_io di Am- 
ministrazio:1e si tengano per audio-videoconzerenza alle condi- 
zioni per quanta applicabili, gia prev:ste al precedence arci- 
colo 8.------------------------------------------------------- 
Articolo !4) L'organo amministrativo e inves~ito cei piu ampi 
ed illimitati poteri per la gestione ordinaria e straordina- 
ria della s oc Le t a , salve le ~imitazioni di legge e :a;:to s a l> 
vo quanta d i spo s t o dal precedente a r t i co Lo 13 ccrxaa 1, Le t t . 

C) .------------------ ---------------- ----------------------- 

t e la maggioranza dei componenti in carica e s i ano adot t a t e 
con la maggioranza assoluta dei voti dei presenti, salvi i li- 
miti di legge. ------- --------------- --------------------- 

/" 
/ 

o magneLffi:;o) .. ·~·~6 es sere spedito mediante lettera raccomanda- 
ta con ~~·,,!!- ri.cevimento o a mano , telefax, ::elegramma o 
posta e\~~~,);1i-- - -------------- --------------------- 
In caso,d~ urqenz~(il Consiglio puo esscre convoca::.o con tele- 

. <\j•t' gramma o telefax ~~spedire almeno un giorno prima.----------- 
Le de:iberaz:Mi'~l Consiglio sono valide quando sia presen- 

- ;. 

-- 



- 

• 

., 

.. · .• 

~i:~:~-~~~--::;;:::::::::-~:~~~~--=~-~:~~~-~~~--:;::::;:-~::;~-1 
le hanno, inoltre, diritto di far eseguire annualrnente, a pro- 

l
prie spese, la revisione della gestione.--------~------------- 
La societa puo nominare, determinandone le competenze ed i po- 
teri, ivi compre~a la revisione legale dei ccnti, verificando- 
si i presupposti di legge o per vo Lorit a dei soci, un organo 
di controllo o u~ revisore legale dei conti.----------------~- J 
Nei casi previsti dal secondc e terzo comma dell'articolol 
2477 c.c., la nomina dell'organo di controllo e obbligatoria.- 
L'organo di controllo puo essere costituito da un sindaco uni- 
co o da un Collegio Sindacale composto da tre membri effetti- 
vi e di due supplenti. Il presidente del collegio sindacale el 
nominate dai soci, in occasione della nomina dello stesso col- 
legio.-------------------------------------------------------- 

I I I componenti .:.. 'organo di control lo restano in carica per tre 
esercizi e scadono a l l a data della decisione dei soci di ap- 
provazione del bilancio relat~vo al terzo esercizio della ca-1 
rica.--------------------------------------------------------- 
La cessazione dei sindaci per scadenza del terrnine ha effetto 
nel momento in cui l 'organo e stato ricostituito. I sindaci 
sono rieleggibili.-------------------------------------------~ 
Il compenso dei componenti l'organo di controllo e determina-l 
to dai soci all'atto della nornina, per l'intero periodo della 
durata del loro ufficio.-------------------------------------- 
Non possono essere nominati alla carica di sindaco, e se nomi- 

1

1nati decadono dall'ufficio, coloro che si trovano nelle condi- 
ziont·previste dall'articolo 2399 c.c.------------------------ 

'Per tutti i sindaci iscritti nei registri dei revisori conta- . ) bili istituiti presso il Ministero di Giustizia~ · si applica· 
il secondo comma dell' articolo 2399' c . c . ---------------------- 

i 
/ 

L'Organo Amministrativo oil Consigliere Delegat~~ nei limiti 
della delega, puo inoltre delegare la firma so~f le, con lej 

, limitazioni che r i t e r r a opportune, a procurai9't·. speciali, 
per determi~ati atti o categorie di atti.----~v~~ ----------- 
Articolo 16) Il compenso spettante all' Amm ~ ratore Unico 
ai componenti del Consiglio di Amrninistrazione e stabilito 

dall 'Assemblea dei soci, la qua le determina anche le moda Li t a 
e i termini per l'effettivo pagamento.------------------------ 
Agli Amrninistratori spetta, inoltre, il rirnborso di tutte le 
spese sostenute in ragione 9el proprio ufficio.--------------- 
Articolo 17) L' organo amm i.n i s t r a t Lvq pu6 nominare uno o p i u 
diret tori dell' azienda, -con specifiche funzioni generali, com- 
merciali, tecniche o amministrative, anche tra persone.,.estra- 
nee alla societa, determinando il relative compenso.---------- 
-------TITOLO V === Controllo dei soci, Bilancio e utili------ 

1Articolo 18) Ciascun socio ha diritto di avere dall'Organo Am- 
e ministrativo notizia dello svolgimento della gestione e degli 
'r affari e di consultare i libri sociali ed i docurnenti relati- 
1~ 

C/) vi all' amministrazione, anche tramite professionisti di fidu- 



, 
soci, alle adunanze del consiglio di ammin.::.s~ra~~~-e e del co- 
rnitato esecutivo.----------------------------~---------------- 
In ipotesi di istituzione del Oollegio Sindaca~e, esso deve 

1riunirsi 
almeno ogni novant a giorni. La r i.un.i.cr,e poz ra tener- 

l
si anche per audioconferenza o v i.deoconf e r enae , i n tal caso 
s i, applicano le disposizioni p r ev i s t e per le acunanz e del con- 
siglio di amministrazione.------------------------------------ 
Ll, control lo cantabile e esercitato dall "oz qaao d i, controJ.lo 
interno, salvo che l 'assernblea non deliberi La nonu.na di un 
Revisore Legale o di una Societa di Revisione ~egale. -------- 
Qualora la Societa sia tenuta alla redazione del bilancio con- 
solidate o, nel caso in cui l'assemblea dei soci abbia scelto 
di affidare il controllo cantabile ad un Revisore Legale o aa· 
una Societa di Revisione Legale, tale controllo e esercitato, 
sempre a s ce Lt a dell' assemblea, da un Revisore Legale o da 
una So c i.e t.a di Revisione Legale, iscritti presso l 'apposite 
Registro, nominati e funzionanti ai sensi di legge.----------- 
Articolo 19) Gli esercizi sociali si chiudono al 31 dicembre 

ldi ogni anno.-------------------------------------------------: 
Ar c i.co l o 20) L 'Organo arnministrativo, all a fine d,i ogni eser- 
c i.z i,o soc i a.,e , deve redigere il., Ba La nc i.o , costituilo dallo 
stato patrimoniale,. dal conto economico e dalla nota integra- 
tiva.----------------- .--------------------------------------- 

trascritto nel libro delle decisioni del ca::..::..egio si~dacale e 
sottoscritto dagli intervenuti; le de Ld.be r az i.on L eel collegio 

l
sinaacale devono essere prese a maggioranza as so Iuc e dei pre- 
s'ent i . Il sindaco dissenziente ha diricto d.i, ::a::- :.sc!:'i.vere a 
verbale i motivi del proprio dissenso.------J--~------------- 
I sindaci devono assistere alle adunanze de __ ~ asse:nblee dei 

salvo il caso in cui sia s~a~o nc~inato il le sulla societa, 

/; 
I sindaci pdt',sono essere revocati solo per gius~a causa econ 

1decisione d 'Ji ;~i. La decisione di revoca deve essere appro- 
vata con de fetp'clel Tribunale, sentito l'interessa~o.-------- 

d i • ;,, ~d' . . . d d d' d In caso i m r,te, i rinunzia, di eca enza i u~ s~~ aco, su- 
bentrano i su !enti, in ordine di eta in caso d.:. organo col- 
legiale; i' nuovi"'sindaci restano in carica £iro alla decisio- 
ne dei soci per l' integrazione dell' organo di ccnt r o l Lo , da 
adottarsi nel rispetto dell'art. 2397, comma 2, c.c .. :n ipo- 
tesi di istituzione del collegio sindacale, i :-,...:o;;i r.omi.nat I 
scadono insieme con quelli in carica. ------------------------ 
In caso di nomina de~ Collegio Sindacale, ir. .:.~c~es~ d.::. cessa- 
zione del Presidente, la presidenza e assun~a, =~no a.!.la deci- 
sione di integrazione, dal sindaco piu zian~ .:i_ et~.-------- 
L'organo di controllo ha i doveri e i poteri di cu~ ag::..i arti- 
coli 2403 e 2403 - bis c.c. ed esercita il co~~~o!_o contabi- 

i'-o,t 
revisore contabile. ------------------------------------------ ,</t;· 

:i 
2:~:licano le _disposizicni _ di_ cui _agli _ acc,cc_,_ 2<06,_ 2407 f /! 

In .::.potesi di istituzione del Collegio S:.ndaca_e, ce::...i.e riu- ~ N. 
nioni dello stesso deve redigersi ve rba i e , che ceve 



- 

!! 

Il bilancio, redatto con l 'osservanza di tutti i c~ ·<:: i sta- 
biliti dal codi ce civile, ve r r a presentato per 1~~,.. azi one 

I 
all' Assemblea dei soci, da convocarsi a norma detJp a~'i olo 9 

>_:t. del presente Statuto.------ ---------------------7--~-~ ----- 
Una copia del bilancio, con la relazione della gess_i.jJk, deve 
essere depositata nella sede della Societa al_m.~o'·~· quindici I 
giorni prima dell'Assemblea. -------------------------------- 
Articolo 21) Prima di ogni distribuzione, dagli utili netti 
deve essere dedotta la somma da accantonare a riserva legale, 
come per legge. Inoltre, dagli utili netti puo essere dedotta I 
una ulteriore quota da accantonare ,,a riserva statutaria, da 
destinare a scopi che l'Assemblea riterra opportuni.---------- 
Articolo 22) L' Assemblea che approva il Bilancio, =r= gli 
accantonamenti di cui all' articolo 21, delibera anche sulla I 
distribuzione de q Li, utili netti ai soci, in proporzione alle 
quote di capitale detenute e stabilisce il termine e le moda- 
lita peril pagamento dei dividendi.-------------------------- 

)
'"' dividendi non riscossi entro cinque (5) anni dal termine I 
~ issato dall'Assemblea sono prescritti.----------------------- 

c -------------TITOLO VI=== Clausola compromissoria------------ 

l
Art~colo 23). Qualunque controversia dovesse insorgere tra i 

I s oc i, o tra i soci e la s o c i.e t.a , noriche tra amministratori o 
liguidatori e la soc i e t a , concernente diritti disponibili re- 
lativi al rapporto sociale, ad eccezione di quelle nelle qua- 

lli e obbligatori,o l' intervento del Pubblico Ministero, s a r a 
deferita al giudizio di un Collegio Arbitrale composto di tr~I 
membri tutti nominati, su richiesta della parte piu. 
diligente, dal Presidente dell'Ordine dei Dettori Commerciali- 

lsti ed Esperti Contabili del luogo in cui ha sede la societ~, I 
ovvero, qualora questi non provveda, dal Presidente del Tribu- 
nale del luogo in cui ha sede la societa.~-------------------- 
Gli arbitri cosi nominati provvederanno alla designazione del 

IPresidente del Collegio. La sede dell'arbitrato sara nel domi- I 
cilia del P~esidente del Collegio Arbitrale. Il Collegio Arbi- 
trale giudichera inappellabilmente, secondo equita e senza 

I ;:r::~~::i:i !:oi::::ra~;:;:-:~~-::::::::-~;:~:-~--:~;;:-~;~;~;i I 
spettanti a ciascun arbitro.---------------------------------- 
------------------Tentantivo di conciliazione----------------- 

lArticolo 24) Le eventuali controversie che sorgessero fra i I 
soc~ o fra i soci e la societa, anche se promosse da ammini- 
stratori, liquidatori e sindaci (se nominati) ovvero nei loro 
confronti e che abbiano per oggetto diritti disponibili rela- 

ltivi al ra?porto sociale, dovrannc essere oggetto di un tenta- 
tivo di composizione tramite conciliazione, in base alla pro- 
cedura di conciliazione previste dal D .Lgs. n . 28/2010 e dal 
DM. ,lB0/2010 presso un organismo di conciliazione iscritto I 

ln~ll'apposito regis~ro-----~---~~--------~--~---~------------- 
----------TITOLO VII=== Scioglimento e L1qu1daz1ebe------1 · 
Articolo 25) Addivenendosi, in qua Lunque mornento e per qual- 
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Bisceglle, 

Copia contorme ail'O[IQlnale riprodotta au 5 ( "-"-/= ){J,~' 
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s i.a s i, causa •i'allo scioglirnento della s o c i.e t a , l 'Assemblea de- 
lcerminera le odaJ t t a della liquidazione e nominera uno o 
piu liquidatori, erma l'osservanza delle norme di legge.----- 
-------------TITOLO VIII=== Disposizioni Generali------------ 
Articolo 26) Per quanto non e espressamente contemplate nel 

• 'presente Statute, si rinvia alle disposizioni del codice civi- 
le e alle altre leggi vigenti in rnateria.--------------------- 
Firmato: Pernice Massimo - Francesca Lorusso notaio (segue si- 
gillo)-------------------------------------------------------- 
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U shfaq zoti 
- PERNICE MASSIMO, i lindur ne Torre del Greco me 13 korrik 1972, .. 
banues ne Turi, ne Via Lutgi Einaudi n. 55, kodi tatimor 
PRN MSM 72113 L259T, i cili deklaron se eshte i martuar ne ~qa.rja ,. 
e regjimit te pasurise. 
Tha Comparente, nje qytetar italian, si9 konfirrnon, per 

}4;,«', identitetin personal te kujt une, Noteri, jam i sigurt, me kerkon 

)
C\. ua per te marre kete akt I t e c i l.en ai 
J . preferon 

- {.) t e j e t e pronar i nj e nde rma r r j e buj qe so re te quaj tur "AZIENDA 
C, 

GRICOLA SANTA CHIARA di Pernice Massimo", aktuale ne Turi, ne Via 
Luigi Einaudi n. 55, nurnri i regjistrimit ne Regjistri i 
nderrnarrjes Bari dhe kodi tatimor PRN MSM 72113 L259T, Nr. TVSH. 
07769650727, ne lidhje me veprimtarine bujqesore; 
- se eshte qellimi i tij per te krijuar nje kompani me pergjegjesi 
te kufizuar, perrnes transferirnit te kompanive te lartpermendura; 
- qe per ke t e qe Ll.Lm dr. Vincenzo Elio Giacovelli, i lindur ne Noci 
me 20 Mars 1972, llogaritar i autorizuar, regjistruar ne Regjister 
te auditoreve ne n. 2489 kompani te vleresuara 
qe nga 10 marsi 2020 ne 527, 827. 00 euro (pe se qi.nd e n j e z e t e shtate 
mije e teteqind e njezet e shtate pike zero zero) neto te secilit 
pergjegjesi, si9 tregohet ne raportin e vleresimit te pergatitur - 
ne baze te artit. 2465 i Kodit Civil Italian dhe u betua bere para 
Gj yka t.e s s e Barit me 10 Mars 2020 C.R.O. 892/2020, raport 
bashkengjitur me poshte shkronjes "A". 
E gjithe kjo qe thuhet, kjo marreveshje e sht e dakorduar dhe 
parashikuar ne vijim: 
1) z. PERNICE MASSIMO, deklaron se pe rben , ashtu s i c e pe rben , nje 
kompani me pergjegjesi te kufizuar te quajtur "TERRA MIA S.r.l." 
me aksioner te vetem. 
2} Kompania ka objektin e treguar ne nenin 3) te Nenet e Shoqates 
dhe drejtohet nga ky nen i shoqates. E nga rregullat e perfshira 
ne Nenet e Asociacionit te cilat, per mua Noteri lexoni, nga 
Paraqitjet e aprovuara dhe nenshkruar nga une mete ne baze te 
ligj it, i be shke Li dhe t ke s a j vepre nen shkr e se "B", per te formuar 
nje pjese integrale dhe thelbesore te tij. 
3) Selia e kompanise eshte ne TURI. 
Per qellimin e vetem te regjistrimit ne Regjistrin e Kompanive, 
duke u paraqi tur deklaron se adresa aktuale e z y.re s se regj istruar 
eshte themeluar ne Largo Pozzi n. 47. 
4) Kapitali aksionar e sh t e 10,000.00 € (dhjete mi.j e pike zero 
zero); ky kapital e sh t e supozuar dhe pajtuar plot€'sisht nqa 

DreJtoria nr. 86705 
KUSHTETUTA E KOMPANIS SIA 

Republike italiane 
Viti dy mije e njezet ne diten e trembedhjete te Marsit 

(13 mars 2020) 
ne Bisceglie ne zyren time ne Piazza Margherita di Savoia 
n.21, aty ku kerkohet; para meje Dr Francesca Lorusso, 
Noter ne Bisceglie, e regjistruar ne Bordin e Noterit te 
Rrethi i Trani; 



arteziane ( kembe nqu.I e s e per particle 17 9 dhe 8 B te f Le t e s se hart a 
102); ne kufi me rrugen lokale Santa Chiara dhe me partcles 186, 
178, 188, 32, 29, 163, 162, 161, 63, 60, 61, 181, 98, 110, 127, 
129, 134, 86, 133, 70, 71, 91, 93, 45,80, 79, 104, 97, 145; 141, 
35 t e fletes s e harta ·102, pe rvec te tje.i,eve dhe te ndz y shem. 
Aj o paraqi tet ne Kadastren e Bashkise se Conversano si me po sh t e : 

. , . 2 ~ .. ' 

Strada Parco Ospedale n. NC, piano T-1, kategori D/1, rendita 
euro 5.252,50. 
b) - komplot fshatar i vendosur ne fshatin Conversano ne C. da Agnano 
nga shtrirja e n j e z e t; e shtate hektareve jane nerrt edhj e t e e nent e 
dhe centiar 
ne n t edh j e t e e ka t e r (ha 27. 99. 94), me anekse dhe "apartamente 
ndertesat instrumentale te veprimtarise bujqesore dhe n, 2 puse 

194, uliveto di 2", are 0.57, R.D. euro 0,25, R .1\.. 0,21; 
196, vig uva tav di 2" I are 2. 40, R.D. euro 6,01, R.A. 2,54; 
197, vig uva tav di 2", are' ·o • 07 1 R.D. euro 0,18, R.A. -0, 07; 
199, vig uva tav di 2" I are 0.21, R.D. euro 0,53, R.A. 0,22; 
200, vig uva tav di 2" r are 0.20, R.D. euro 0,50, R.A. 0,21; 
201, vig uva tav di 2", are 1. 29, R.D. euro 3, 23, R.A. 1,37; 

ndertesa ne N.C.E.U. te fl eta e hartes n. 7 particle 202 sub. 1, 

Prandaj pjesa e kapitalit aksionar per shkak anetarit perberes 
deklaron dhe e njeh plotesisht te ~liruar. 
Zgjedhesi pranon qe nga 10 Mars 2020, data e referimit te 
vleresimit, deri me tani, nuk kane ndodhur ndonje ngjarje 
dome t hene se qe modifikon rezultatet e vleresimit te bashkangjitur. 
Ju lutem vini re sesame poshte jane pjese e kontributeve te 
lartpermendura prones: 
a)- komplot fshatar i vendosur ne fshatin Turi ne Contrada Parco 
Ospedale, i shtrirjes se n j e hektari e sht e dyzet e ka t e r e 
shtatedhjete e kater centiar (1.44.74 ha), me aneks dhe veshje 
ndertim instrumental i veprimtarise bujqesore; fqinj me rrugen 
lokale Parco Ospedale dhe me parcelat 193,77, 165, 198 i fletes 
7 te hartes, perve~ atyre te tjera dhe te ndryshme. 
Ajo paraqitet ne Kadastrin e Komunes se Turit si me•poshte: 
Toka ne N.C.T. te fleta e hartes n. 7 particles: 

192, viguvatavdi2", hal.40.00, R.D. euro350,67, R.A. f48,22; 

.- .. eksperteve. 

~ ... /"" 
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' ··.,, '<JI' 
partneri Pernice Massimo, i cili e mbulon ~~1!Jnpleton ate 
Le sh i.mi,n e ke s a j kuote, jepet ne kete pe r be r j e ke t u kompani 
ndermarrjen e saj aktuale ne Turi ne Via Luigi Einaudi n. 55, ne 
p r emi s en e treguar dhe pershkruar ne detaje dhe v l er-es ue r ne 
raportin bashkangjitur me poshte A), ky kontribut eshte bere dhe 
pranuar per vleren e siperpermendur prej 10,000.00 € dhe ka per 
qe Ll Lrn pajtimin e aksionit dhe per ke t e arsye per kapitalin, 
517, 827. 00 (pe s aq.i nd e sh t acembedh je t e grupe-tete mije e teteqind 
e shtate pike zero zero) ato mbeten te vendosura si nje rezerve 
e kontributit ne dispoziciof, dhe per kete arsye per nje vlere te 
barabarte me. ate qe rezul ton nga raporti i lartpermendur i 

-=----- 
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10, 30; 
- 42, uliveto di 3A, are 31.55, R.D. euro 10,59, R.A. euro 
8,15; 
- 43, uliveto di 2A, are 61.87, R.D. euro 27,16, R.A. euro 
19,17; 
- 44, porzione 
AA, uliveto di 2A, are 38.00, R.D. euro 16,68, R.A. euro 
11,78; 
AB, mandorleto di 3", are 24.00, R.D. euro 8,06, R.'A. euro 
4 I 34 i 

- 55, uliveto di 4", ha 1.65.00, R.D. euro 42,61, R.A. euro 
38,35; 
- 66, uliveto di 3", are 31.55, R.D. euro 10,59, R.A. euro 
8,15; 
- 88, porzione 
AA, seminativo di 1", are 5.80, R.D. euro 4,49, R.A. euro 
1,65; 
AB, uliveto di 2", are 5.20, R.D. euro 2,28; R.A. euro 1,61; 
- 89, seminativo di 1", are 6.57, R.D. euro 5,09, R.A. euro 
1,87; 
- 90, seminativo di 4", are 0.64, R.D. euro 0,13, R.A. euro 
0,12; 
- 94, porzione 
AA, serninativo di 1", are 40.33, R.D. euro 23,95, R.A. euro 
9,37; 
AB, vigneto di 3", are 32.27, R.D. euro 27,50, R.A. euro 
16,67; 
- 95, porzione 
AA, seminativo di 2", ha 1.89.43, R.D. euro 112,51, R.A. euro 
- 3 - 
44,02; 
AB, vigneto di 3", ha 3.79.85, R.D. euro 323,69, R.A. euro 
196,18; 
- 96, uliveto di 2A, ha 2.05.00, R.D. euro 89,99, R.A. euro 
63,52; 
- 100, porzione 

- 39, seminativo di 2A, ha 1.58.27, R.D. euro 94.00, R.A. euro 
36, 78; ,;.·- 
- 40, mandorleto di 3", are 57.00, R.D. euro 19,13, R.A. euro 

euro - 38, uliveto di 2", ha 2.29.78, R.O. euro 100,87, R.A. 
71,20; 

- 33, seminativo di lA, are 92.50, R.D. euro 71,66, R.A. euro 
26,27; 
- 34, seminativo di 2", ha 1.69.25, R.D. euro 100.52, R.A. euro 
39,33; 
- 36, uliveto di 3", are 80.37, R.D. euro 26,98, R.A. euro 
20,75; 
- 37, vigneto di 3", are 68,61, R.D. euro 58,47, R.A. euro 
35,43; 

102 particles: Toka ne N.C.T. te fleta eh 
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14,72; 
- 179, seminativo di SA, are 85.53, R.D. euro l>,25, R.A. euro - 13,25; 
- 185, seminativo di 2A, ha 1.02.95, R.D. euro 61,14, R.A. euro 
23,93; 
ndertesa ne N.C.E.O. ne flete 102 particles 
-- 187 sub. 1, Strada Vicinale Girone Santa Chiara snc, piano T, 
kategori D/10, rendita euro 1.178,30; 
-- 180 sub. 1, contrada Monte Ferraro snc, piano T, kategori C/2, 
classe 2, mq. 60, rendita euro 139,44. 
Sipas dhe per qe Ll.Lme t e artit. 29 paragrafi 1 bis i ligj it 27 shkurt 
1985 n. 52 dhe ndryshimet vijuese dhe Dekreti Legjislativ 78/2010, 
e konvertuar ne ligjin 122 te 31 korrikut 2010, pala transferuese, 
pronare e njesise se pasurive te paluajtshme te mbuluar nga kjo 
vepe r , · te c i Len une i identifikova pas hetimeve t e kryera ne zyrat 
kompetente, deklaron se identifikimi kadastral i njesive ve t e 
korrespondon deri te planet e depozituara ne kada s t e r dhe nje kopje 
t e Le s hua r nga Agjencia e Territorit me 9 Mars 2020 prot. n. Tt~2366, 
T122370 dhe T122371 dhe qe te dhenat kadastrale te per~akcuara me 
siper dhe planet bashkelidhur te lartpermendura jane ne petputhje 
me gjendjen akcuale te puneve. · 
Ne baz e t e dhe per qe l Li.me t e legj islacionit aktual per ke t e ce sh t j e 
ndertimi dhe planifikimi urban: 
--- Nenshkruesi Pernice Massimo: 
---- deklaron se nuk ka ndodhur asnj e ndryshim ne rnj etet e 
planifikimi turban pas 8 janarit 2020, date Le sh i mi. i certifikatave 
te planifikimit urban i cili ne origjinali i bashkelidhen kesaj 
vepre nen shkronjat "C" dhe "D"; 
---- deklaron se prona urbane e permendur ne shkronjen a) eshte 
eshte ndertuar ne baze te lejes se ndertimit nr. 12 te leshuar ,. 
nga Komuna e Turit me 28 Mars 2001, SCIA pasuese e 23 qershorit 
2016, e shpallur e per~orshme ne 10 nentor 2017; 
---- I paralajmeruar nga une, noter, per pasojat kriminale te 
deklaratave te rreme ose terheqese, ai <;:ertifikon, ne baze te dhe 
per efektet te D.P.R. 28 Dhjetor 2000 n. 445 artikuj 3 dhe 76, si 
z evende s fm i n j e vepre t e njohurise, se punimet ne lidhje me pronat 
urbane te permendura ne shkronjen b) te dhena nga e njejta ishin 

~ filluar para 1 shtatorit 1967; dhe qe me pas nuk u bene punirne! 
modifikime ose ndryshime qe ke r kuan au t oz a z.i rn . , 
Deklaron qe artezi mir.e insiston ne grimcen 88 e sh t e autorizuar 

- 112, porzione 
AA, uliveto di 2A, are 28.22, R.D. euro 12,39, R.A. euro 
8,74; 
AB, mandorleto di 3A, are 32.25, R.D. euro 10,83, R.A. euro 
5,83; 
- 130, frutteto U, are 27.15, R.D. euro 25,94, R.A. euro ~ 

euro AA, serninativo di 2A, ha 
33,31; 
AB, vigneto di 3A, ha 3.07.68, R.D. euro 262,19, R.A. euro 
158,90; 

85,12, R.A. 
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hipoteke nr. 27438/3744 te 20 qershorit 2016 ne favor te "Bankes 
Shoqeria Bashkepunuese Popular Puglia dhe Basilicata per 
Aksionet•, te regjistruara per 310,000.00 € (kapitali aksionar .. 
€155,000.00); 
h i pot.e ke nr. 22119/3219 t e dates 16 maj 2018 ne favor t e "Banco 
di Napoli S.p.A." e reJjistruarper l080,000.00€ (kapita'fi.aksionJr 

transkriptimet paragjykuese, 
foreclosures dhe kufizime te 
formalitetet e meposhtme: 
h i pot.e ke nr. 19189/2538 te 2 maji t 2016 ne favor te "Banco di Napoli 
S.p.A. " e regjistruar per 1,400-,000.00 € (kapitali aksionar 
€700,000.00); 

ngarkesat, 
pe r vec per 

konfiskimet, 
9faredo lloj i, 

insistues per grimcen 179 me 11 Prill 2017, dosja numer 2099, nga 
i afermi autoritetet kompetente. 
Sipas dhe per qe Ll Lme t; e paragrafi t 2 bis art. 6 i Dekretit 
Legjislativ n. 192/2005 i modifikuar me Dekret Legjislativ 63/2013 
konvertuar ne Ligji 3 Gusht 2013 n. 90 per kete dokument jane 
bashkangjitur me poshte shkronjat "E" dhe "F" Certifikatat e 
Performances se Energjise, te hartuara ne perputhje me direktivat 
2010/31 I OE, produkte nga palet konferencuese. 
Ne baze te artit. 35 i Dekretit Legjislativ 4 korrik 2006 n. 223, 
i konvertuar ne ligj 4 gusht 2006 n. 248~ dhe ndryshimet vijuese, 
z. Pernice Massimo, deklaron si z e veride aue s t e nje akti te 
reputacion ne perputhje me Dekretin Presidencial 445/2000, dhe te 
vetedijshem per pergjegjesine penale ne rast te nje deklarate te 

) 

rreme, si dhe kompetencat e vleresimit t e administrates financiare 
dhe sanksionit administrativ t e zba t.ue shem ne rast te mosveprimit: 

- - se ai nuk ka perdorur nje ndermjetes; 
Transferimi perfshin te gjitha njesite e levizshme qe shoqerojne 
nde rma r r j a e dherie , paj isj et, kredi t.e e lidhura dhe borxhet kompani 
dhe 9do gje tjeter qe rezulton ne raportin e vleresimit 
bashkangjitur nen , "A". 
Efektet ekonomike ne lidhje me gezimin e kompani e dhene, fillon 
nga sot dhe nga sot ne t e ardhurat do t e jene ne favor' te kompanise 
transferuese dhe shpenzimet relative dhe ve9anerisht, ne kurriz 
te tij hara9et e 9do lloji. 
Deri tani, kontribuesi paguan te gjitha pelqimet mete gjera dhe 
mete pershtatshme ne transferimin e licencave administrative te 
ndonje speciet, te kerkuara nga ligjet aktuale, per ushtrimin e 
kompani e dhene. 
Sipas dhe per qellimet e artit. 2558 c.c. kompania e huadhenies - 
merr persiper te gjitha kontratat e lidhura nga transferuesi 
per funksionimin e kompanise qe i nenshtrohet transferimit, ne 
ve9anti ne kontratat e qiradhenies falas te nenshkruara ne 2 Mars 
2020 te regjistruar ne Gioia del Colle me 2 Mars 2020 nen nr. 617 
njera dhe 618 tjetra. 
Aksionari dhenes siguron te gjitha garancite ligjore ne lidhje me 
pronesi e plote dhe absolute e shoqerise se dhene dhe e aktiveve 
qe e kompozojne ate dhe lirine e njejte nga hipotekat, 

i autorizuar ai ne 22 janar 2013, dosja numer 77 
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I nevojshem 
Une, Noteri, e kam marre kete vepe r , te c i.Len , se bashku me 
ba sh ke Li.dh j e t , kam lexuar rnarreveshjen e cila, kur me ke r kohe t nga 
une, e aprovon ate. 
Shtypur nqa nje person i be sue shem dhe i pe r fundue r nga une grusht, 
ze pese anet dhe sa prej gjashta deri me tani dy flete. 
Isshte nenshkruar ne dhjete dhe dhjete 
Nenshkruar: Pernice Massimo - Francesca Lorusso Noter (vula vijon) 
aneks "B" ne veper rep.n. 86705/18889 

STATUT 
TITULLI I=== Emri-Home-Object-Length 

Neni 1) Kompania me pergjegjesi te kufizuar u krijua me emertirnin 
"TERRA MIA S.r.l.". 
Neni 2) Zyra e regjistruar e ndermarrjes eshte ne TURI. 
Me rezolutat e miratuara ne perputhje me ligjin, ato mund te 
vendosen zyra sekondare, de qe , agjensi, pe r f aqe s i, dhe detaje 
kontakti sine Itali ashtu edhe jashte saj. 
Neni 3) Qellimi i kompanise eshte brenda kufijve te percaktuar 
nga organizata, kryerja e veprimtarise bujqesore te se ciles 
te neni 2135 i kodit civil. 
Ne vec;anti, kompania synon te kryeje aktivitetet e meposhtme: 
- menaxhimi dhe kultivimi i fondeve fshatar; 
- pylltari; 
- blegtoria ne pergjithesi; 

ushtrimi ~ veprimtarive ne lidhje me ato te meparshme. 
Me kultivimin e fondeve fshatar, me pylltari dhe me rritjen e 
bagetive nenkuptojme aktivitetet qe synojne kujdesin dhe 
zhvillimin e nje cikli biologjik ose te nje faze te vete ciklit, 
t e n j e karak~eri perimesh o se shtazore, te ci~,at pe rdo ai n dh,e mund 
t e pe r doz Ln fonde, pyje dhe uj~ra t e fresketa, te thella ose detare . 

\ 

e 90, 000. 00 J • 
Pas transferimit, ata lejohen ne favor te kompani transferuese, 
qarkullimi i pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, koncesione 
administrative dhe tregtare dhe cdo gje tjeter qe lidhet ne 
kompanine e dh~ne, me mohim te shprehur per zyrat ne te cil.at do 
te kerkohen kerkesat. 
5) Kohezgjatja e kompanise eshte caktuar per 31 Dhjetor 2060 dhe 
mund te shperndahet paraprakisht me rezolute te asamblese 
te aksionareve sipas ligjit. 
6) Vitet fiskale mbyllen me 31 dhjetor te secilit vit; viti i pare 
financiar dote mbyllet me 3\ dhjetor 2020. 
7) Parashtruesi eme r on Drej tor in dhe pe r f aqeeue s Ln ligjor te 
kompanise deri ne revokimin ose doreheqjen e Z. ~~rnice Massimo, 
se pari i pergjithesuar, i cili pranon dhe deklaron sea akuza e 
tij nuk ka shkaqe te papranueshmerise ose konfiskimit. 
8) Shuma totale e shpenzimeve per krijimin e kompanise u llogarit 
nga Paraqitesi i Pare dhe me deklaroi Noter ne shumen e perafert 
prej 2,000.00 Euro (dy mije pike zero zero). 
Keto shpenzime transferohen te gjitha ne kompani. 



- 

• 

... - 7 - 

treguar ne te. 

Aktivitetet e kryera nga e njejta kompani bujqesore, e drejtuar 
ne manipulimin, konservimin, transformimin, marketingun dhe 
valorizimin, qe kane te bejne me produktet e perfituara kryesisht 
nga kultivimi i tokes ose pyllit ose nga mbareshtimi i kafsheve 
konsiderohen te lidhura me ato te meparshme; ai gjithashtu pe r f sh i n 
akti vi tete qe s yno j ne furnizimin e mallrave dhe she rb irneve permes 
perdorimit mbizoterues te pajisjeve ose burimeve te kompanise qe 
perdoren normalisht ne aklivitetin bujqesor te kryer, duke 
perfshire permiresimin e territorit dhe trashegimise rurale dhe 
pyjore, si dhe aktivitetet e fermes. 
Tregtia me ushqime dhe produkte jo ushqimore 
- shishja, paketimi dhe tregtia me detaje gjithashtu ne formen 
itinerare dhe itinerante dhe shumice vere, vaj, pije alk~~~ike 
kombetare dhe nderkombetare, produkte lokale te gastronomise ne 
pergjithesi, gjithashtu permes sistemeve elektronike dhe IT; 
- tregtia me pakice gjithashtu ne forme itinerante dhe ambulante 
dhe srrumd ce t e produkteve artizanale tipike vendase, gota, shishe, 
kapele, fuc;:i, mjete per prodhimin ve r e , vaj dhe produkte bu j qe so r e 
ne pergjithesi. 
Per me t epez , kompania dote jete ne gjendje t e k r ye j e , ne perputhje 
me ligjet ne fuqi dispozitat ligjore dhe, nder te tjera, kufijce 
e vendosur nga dekreti legjislativ 1 Shtator 1993 n. 385 dhe me 
dekret legjislativ n. 58 te vitit 1998, midis t.e g'jitha letrave 
me vlere, transaksione t e paluajtshme dhe financiare (pe r j ash tua r 
ushtrimin) t e tj~ret, aktivitete bankare dhe sigurimesh) dhe 
akti vi tete tregtare qe j ane te nevoj shme ose te dobishme per 
arritjen e qellimit t.e korporates; do te jete ne gjendje t4 
supoz o j e , gjithmone brenda kufijve te pe r ca kt ua r me ligj, interesa 
ose p j e s ema r r j e, ne c;:do forme, dire kt dhe indirekt, ne kompani ose 
nde rma r r j e t e tjera me qe Ll i.me te ngjashme, analoge ose te lidhura. - 
per te njejtin gellim si qellimin e korporates dhe ne c;:do rast jo 
drejt publikut, kompania mund te leshoje miratime, garanci dhe 
garanci reale edhe ne favor te pal eve te treta. Kompania do te j e t e 
ne gjendje te perfitoje nga koncesionet dhe kontributet e 
parashikuara nga ligjet kombetare, nderkombetare dhe komunitare. 
Neni 4) Kohezgjatja e shoqerise caktohet deri me 31 dhjetor 
2060 dhe mund te zgjatet nje ose me shume here me rezolute te 
aksionareve, ose te shperndahet paraprakisht. 

TITULLI II=== Kapitali aksionar dhe njesite 
Neni 5) Kapitali aksionar percaktohet ne 10,000.00 € (dhjete mije 
pike zero zero) dhe eshte e ndare ne aksione sipas Ligji. 
Ne rast te nje rritje te kapitalit aksionar, ato mund te 
transferohen gjithashtu asete ne natyre dhe kredi dhe, ne cdo rast, 
elemente asete te ndryshme nga paraja per aq kohe sa ato jane ne 
gjendje te vleresohen ekonomike. 
Ne rastin e nje uljeje per humbjet qe prekin kapitalin per me shume 
se nj~ e treta e kompanise, depozita mund te hiqet ne zyren e 
regj1struar te dokumentacionit te kerkuar nga artikulli 2482 bis, 
paragrafi i dyte, i Kodit Civil italian, ne pritje te mbledhjes 

.- ,· 
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b} brenda 15 {pesembedhjete).diteve nga rnarrja e komunikimit nga 
., administrativ; 

;., 

te organit administrativ. 
Oferta duhet te komunikohet me 9do mjet te pershtatshem per te 
siguroni proven e marrjes. 
Oferta duhet te permbaje te pakten tregimin e kuotes se ofruar 
per shitje, detajet e paleve te treta te interesuara dhe kushtet 
e shitjes, perfshire, ne ve9anti1 9rnimi dhe kushtet e pageses. 
Organi administrativ, brenda 15 [pe s embedh j e t e ) diteve nqa marrja 
e kornunikimit, dote tra~smetoje ne te njejten rnenyre oferta per 
aksionaret e tjere, te cilet dote duhet te ushtrojne te drejten 
te parablerjes ne rnenyrat e meposhtme: 
al secili partner i interesuar per blerjen duhet te dergoje 
ne organin administrativ deklarimin e ushtrimit te parablerja me 
9do mjet te pershtatshem per te siguruar proven te rnarrjes brenda 

<, 30 (tridhjete) d i t eve nga marrja komunikirni nga organi 

konsiderate · e me gj ith'ashtu tjeter sinallagmatike 
paparashikueshme. 
3. Anetari i cili synon te transferoje ce gjithe ose nje pjese te 
pjesen e saj duhet t'ua ofroje aksionareve te tjere permes 

,• 

.:'.s'"f~ 
\ ~~ .. ~l 

Aksionaret do te 'Kene m~ndesine, me kerkese te organit 
administrativ, '-..~~ 
per te be r e hua per kompanine, madj e edhe pa interes dhe gj i thashtu 
ne menyre jo proporcionale ndaj pjeses se tyre te pjesemarrjes me 
nje detyrim shlyerjeje ne pe rput hj e me dispozitat rregullatolile ne 
fuqi here pas here. 
Neni 6) Pagesat e pjesemarrjes mund te transferohen me vepra midis 
personave te gjalle dhe me radhe pasardhes per shkak te vdekjes, 
perve9 rasteve kur parashikohet ne kete Statut. 
Suksesi mortis causa dote lejohet ne favor te bashkeshortit jo .. 
t e ndara me ligj _ose nga femijet e aksionarit te ndjere ose ne favor 
te aksionareve te tjere; nese aksionet jane te ndflia, ato dote . perfaqesohen nga nje perfaqesues i perbashket. 
Nga ana tj e t e r , ne rast se trashegimtaret ose trashegimtaret ishin 
persona fizike perve9 subjekteve te lartpermendura ose persona 
juridike ose ente ne pergjithesi, aksionareve u jepet fakulteti 
te zbuloje pjesen e de cuius, ne proporcion me aksionet e tyre, 
me 9mimin e percaktuar ne zbatim te nenit 2473 te Kodit Civil 
Italian. Kjo e drejte duhet te ushtrohet brenda gjashte muajsh nga 
vdekja e aksionarit ose publikimi i testamentit, dhe ne 9do rast 
jo me vone se nje vit pas vdekjes se aksionarit. 
Parablerja dhe miratimi 
1. Transferet me veper ndermjet personave te gjalle per 
konsiderimin e pjesemarrjet sociale jane efektive drejt shoqe r Ls e 
vetem nese rregullat e pershkruara ne pikat pasuese 2 deri ne 8. 
2. Per "transferimin me vepe r midis te gjalleve per korrsiderim", 
ai synohen qellimet e zbatimit te ketij neni perfshire te'gjitha 
dyqanet e tjetersimit, ne kuptimin mete gjere te afatit dhe"per 
rrjedhoje, perve9 shitjes, thjesht si per shembull, ko~tratat e 
kembimit, kontributit dhe dhurimit ne pagesa dhe 9do kontrate 
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ne perputhje me termat dhe kushtet e treguara me lart, 
organi administrativ duhet t'i komunikoje partnerit ofrues mos 
ushtrimin e parablerjes nga aksionaret e tjere. 
Megjithate transferimi i kuotes ne favor te subjekteve sidoqofte, . 
i palidhur me strukturen e korporates, mbetet i varur miratimin 
e asamblese, e cila duhet te mblidhet nga organi administrativ jo 
me vone se tridhjete dite nga skadimi i afatit per ushtrimin e se 
drejtes se paraburgimit; kuvendi vendos, pa detyrim motivimi, m~ 
shumicat e permendura ne nenin 13 me poshte, pa llogaritur vlera 
e aksionarit te aksionareve. 
Rezoluta e mbledhjes se aksionareve duhet t'i komunikohet 
menjehere aksionarit tjetersues nga organi administrativ. 
Ne rast te refuzimit t e miratimit, a ks i.on a r i. ka 'te drejte te 
terheqjes, ne perputhje me ligjin dhe nenin 7 te meposhtem. 
6. Partneri i ofruar dote jete i lire te transferoje te gjithe 
pjesemarrjen tek bleresi i treguar ne komunikim (paraprakisht 
shprehja e miratimit nga Takimi i Aksionareve brenda afateve te 
mesiperme) brenda tre muajve nga marrja e ketij komunikimi, ne 
mungese te te cilit duhet te perseritet procedura e parablerjes. 
7. E drejta e refuzimit te pare: (i) i perket edhe kur e kupton 
transferoni p.rone s.i ne e zhveshur t e aksioneve; (ii) nuk e sht.e per 
rastin e pengut ose uzufruktit; (iii) nuk eshte rasti nese shitja 
zhvillohet falas ose ne favor te kompanive te kontrolluara ng~ 
kompania transferuese ose kontrollon kompand ne transferuese, duke 
u kuptuar per kete qellim qe kontrolli konsiderohet se ekziston 
kur kushtet e percaktuara ne art. 2359, paragrafi 1, nr. 1, t e kodit 
civil. 
8. Ne rast transferimi t e pj esemarrj es me vepe r ne mes t e 
Ln t e rpr e tue r live pa respektimin e me s i pe rm, bleresi nuk dote ke t e 
te drejte te regjistrohet ne liber aksionaret, nuk dote kene te 
drejte te ushtrojne yoten dhe te tjeret te drejtat administrative 

' • "t 
dhe nuk mund te tjetersojne pjesemarr~en me efekt ndaj shoqerise. 

dhe proporcionalisht ne favor t e atyre aks Lone r eve qe , 

~

anasjelltas, ata synojne ta perdorin ate. 
E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet plotesisht pjesemarrja 
e ofruar, pasi ky eshte objekti i propozimit te formuluara nga 
anetari i ofertes. 
5. Nese a sn j e aksionar nuk ka nde rrnerid t e bleje aksionin t e ofruara 

ai nu k de sh i ron ta ush t r o j e ate, e drejta e tij rritet automatikisht 

J) -~ ~!} 
te cilat nen a), organi administrativ duhet te komuJ:~-6-j~E;ranimit 
te ofertes nga anetari i ofertes me tregues te ane(~~~~anues, 
te shperndarjes midis tyre te pjesemarrjes se ofruar (dhe Qfaredo 
modaliteti nga ve z hqon i, ne se pjesemarrj a e ofruar nuk e sh t e 
proporcionalisht i ndashem midis te gjithe anetareve pranues), 
data e caktuar per transferimin. Pjesemarrja do te duhet 
transferohet brenda 30 (tridhjete) diteve te ardhshme. 
4. Nese e drejta e parablerjes ushtrohet nga pala nga me shume se 
nje anetar, pjesemarrja e ofruar dote varet nga aksionaret e 
interesuar ne proporcion me pronat nga secila ne pronesi te tyre. 
Nese ndonje nga ata qe kane te drejte t~ parablerjes nuk mund ose 
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videokonference me kusht qe: 
- te gjithe pjesemarresit mund te identifikohen dhe munden 
legjitimiteti per te nderhyre duhet te verifikohet; 
- kr ye t a r L i kuvendit,. gjithashtu permes, zyres se; Kryesia, rnurid 
te z.hv i l.Lo j e rregullish.t mbledhj en, ate sheru m dhe shpall 

pranohet. 

~- 

TITULLI III=== Vdndimet e anetareve - Kuvendi 
Neni 8) Vendimet e or t akeve per subj ektet megj i t ha t e te rezervuara 
ne juridiksionin e tyre me ligj ose me ke t e stat'l:it, ose ne cdo rast 
mbi temat e sjellura ne vemendj en e tyre sipas kushteve te ligj it, 
ato merren ne baze kolegjiale. 
Per kete qe l l Lm, Mbledhj a e Aksionareve thirret nga organi 
administrativ 
- dhe per kete arsye: nga Drejtori i vetem, ose nga Presidenti 
t e Bordit te Drejtoreve, ose n j e prej drejtoreve te erne ruaz ne baz e 
te nenit 14 paragrafi 1 germa c) 
- me ane te nje njoftimi qe pe rmban tregirnin e d.i t e s , ores dhe vendit 
te takimit (gjithashtu jashte zyres se regjistruar, per sa kohe 
qe e ah t e ne BE) dhe listen e subjekteve qe dote traj tohen u de r qohen 
anetareve dhe pranohen prej tyre se paku pese (5) dite para <lites 
se ca~tuar per mbledhjen. 
Njoftimi mund te hartohet ne <;:do medium (leter ose m~gnetike) dhe 
mund t e dergohen me po s t e te regj istruar me njoftim t e marrjes ose 
me dore, ose me Telegram, faks o e-mail te vertetuar, me k.l:J.sht qe 
prova e marrjes. 
Nj oftimi duhet t "u dez qohe t aks i.ona.reve ne vendbanirniri qe Fezul ton 
nga regjistrimi i Dhome s s e Treg;tise; ne rastin e mbledhjes m~ faks 
ose poste elektronike te <;:ertifikuar, njoftimi duhet te dergohet 
ne numrin e faksit ose ne adresen e e-mail te vertetuar qe eshte 
komunikuar ne rnenyre te shprehur nga aksionari, duke u kuptuar qe 
ata t e aksionareve qe nu k kane nde rrnend te tregojne nje Pe r doz ue s i, 
i faksit ose nje adrese e certifikuar e pastes elektronike, ose 
revokimi i indikacionit te bere me pare, kane te drejte te marrin 
mbledhjen me leter te regjistruar. 
Ne njoftimin e thirrjes, nje date e dyte e mbledhjes se dyte mund 
te parashikohet ne rast se ne mbledhje mbledhja e aksionareve nuk 
u konstituua ligjerisht ne thirrjen e pare. 
Ne mungese te formaliteteve te lartpermendura, Kuvendi eshte i 
v Le f shem themeluar kur pe r f aqe s ohe t; i gj i the kapi tali aksionar dhe 

· ekzistojne kushtet e tjera ligjore. 
Mundesia qe asamblete te mbahen me audio 

k <t· < ,. 
I V,~~~ );.~~- 

') .o '.If~ 
Asgjesimi i aksioneve do U\ jete · ·~ mundur pa respektim te 
forrnaliteteve te lartpermendura nese'' ~~ri transferues k a 
fitoi heqjen dore nga ushtrimi i se drejtes se refuzimit te pare 
e shprehja e miratimit t e partnerit ne hyrje, per ate shitje 
specifike, nga te gjithe aksionaret e tjere dhe per shk~im. 
Neni 7) Secili ane t a r ka t e drejten e terheqjes ne rastet e 
parashikuara me ligj dhe me kete statut. 
Per metodat e ushtrimit te ke s a j te drejte dote jene t e zbatueshme, 
per aq sa e sh t e ne perputhje, dispozitat e artit. 2437 bis i Kodit 
Civil. 

.·• 
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e drejtoreve, si dhe percaktimin e kompensimi i tyre, perfshire, 
ne rast .se administrata e kompanise i eshte besuar nje Bordi te 

" Drejtoreve, emerimin e Presidentit te te njejtit; 
- eme r imi,n e organit te kontrollit; . 

Per me t spe r , Mbledhja e Aks i.ona r eve mund te mblidhet sa here qe. 
vleresohet e pershtatshme nga organi administrativ. 
Me po sht.e j ane te rezervuara pe r kompetencen e Mbledhj es se 
Aksionareve: 
- miratimin e pasqyrave financiare dhe shperndarjen e fitimeve; 
- percaktimi i struktures se organit administrativ dhe emerimin 

nese nuk eshte prezent ose kundershtues. 
Neni 12 J Kuvendi duhet te mblidhet t.e pa kt en nj e here vi tin, brenda 
njeqind e njezet diteve nga perfundimi i vitit financiar Social. 
Per arsye te jashtezakonshme ose kur nevoja te vecanta te lidhura 
strukturen dhe objektin e kompanise e kerkojne ate, Kuvendi mund 
te mblidhet brenda njeqind e tetedhjete diteve nga fundviti. 

• 

reale per ~·u marre me temat adresuar dhe marrin pjese ne votimin 
e njekohshem te te njejtit; 
- personit raportues i lejohet te perceptoje ne menyre te duhur 
ngjarjet e takimit qe i nenshtrohen raportimit; 

vendet e lidhura tregohen ne njoftimin e takimit nga kompania 
ne te cilen mund te rrjedhin te pranishmit. 
Nese permbushen keto kerkesa, Takimi i Aksionareve konsiderohet 
i mbajtur ne vendin ku ndodhet Presidenti i Takimit ku edhe ai 
sekretari i mbledhjes duhe t, te jete ne m~nyre qe t e jete ne gjendje 
te vazhdoje me hartimin dhe nenshkrimin e raportit per libri i 

~~:~":; Ata o• paraqiten mund t• marrin pjes• n• Kuvend an::ar•t 
per te pakten 8 dite. 
Secili aksionar, me prokure te shkruar, mund te perfaqesohet si 
nga partneri tjeter ashtu edhe nga nje pale e trete, per sa kohe 
qe nuk eshte i punesuar ose nje pjese e organit administrativ ose 
kontrollues te kompani ose filialet e saj. Rregullsi delegacioni 
dote konstatohet nga kryetari i Kuvendit. 
Neni 10) Kuvendi kryesohet nga Drejtori i vetem, nga Kryetari i 
Bordit te Drejtoreve ose, nese eshte e nevojshme ~dministrimi i 
kompanise i besohet dy drejtoreve ne zbatim te nenit 14 cJ, nga 
administratori ne mo she me te madhe. Ne rast te mungeses ose 
pengeses se tyre, Kuvendi do t e zgjedhe presidentin e vet. Kryetari 
propozoi emerimin, midis te pr an.i shmeve , te n j e sekretari, pe rvec 
nese raporti duhet te hartohet nga a noteri. 
Neni 11) Rezolutat e Kuvendit duhet te konfirmohen nga - 
procesverbalet e firmosura nga presidenti dhe sekretari ose nga 
noteri. Procesverbali duhet te permblidhet me ke r ke sen e partneret 
deklaratat e tyre. 
Diskutimet e Kuvendit, merren rregullisht ne perputhje te gjithe 
aksionaret jane te detyruar te zbatojne ligjin dhe keto nene edhe 

ride r hy j ne ne kohe 
rezultatet e votimit; 
- te pranishmeve u lejohet te ndjekirud · 
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- ndryshime ne statutin e shoqa t e s dh'e ne statutin e shoqa t.as , 
- vendime ne lidhje me operacionet qe ~fs~ijne nje rnodifikim 
thelbesor te objektit te korporates ose ~te rendesishme rno- 
dif1kimi i te drejtave te anetareve 
- shperberja e kompanise, emerimi i likuiduesve dhe perca~tirni i 
fuqive tc tyre; 
- rezoluten per 9do 9eshtje tjeter qe i rezervohet ligji ose me 
parashikirnin e ketij statuti. 
Kuvendi zgjidh, sine thirrjen e pare ashtu edhe ne ate te dyte, 
me votimin e favorshem te shume aksionareve qe perfaqesojne te 
pakten pesedhjete e nje per~ind (51%) e kapitalit aksionar. 

TITULLI IV=== Administrata 
Neni 13)La societa puo essere amministrata alt~r;ativarnente: 
a) nga nje Drejtor i vetem; 
bl nga n j e Bordi Drejtoreve, i pe rbe r e nga dy deri ne pese Shtetet; 
c) nga dy drejtore me fuqi te ve9ante perve9 permbushja e akteve 
dhe veprirneve te meposhtme, per te cilat fuqia e adrninistrimit u 
takon te dyve administratoret: 
- veprat dhe veprimet qe perfshijne transferirnin e mallrave 
pasurive t e pacundshme, krijimi i t e drejtave t e ve r t e t a te 
Kenaqesise ose garanci per te njejten; 
- veprat dhe operacionet qe perfshijne transferirnin ose rnarrjen 
me qira ndermarrja ose komplekset shoqerore te korporatave; 
- pranirni i faturave te kembirnit, pranimi i drafteve pasiv dhe 
sigurirni i rniratimeve; 
- kryerja e operacioneve, industriale, tregtare dhe f.inanciare, 
te 9do lloji dhe lloji, me nje vlere te barabarte ose mete rnadhe 
se dhjete mije Euro (10,000.00 Euro). - 
Zgjedhja e s t r uk t ur e s se organit adrninistrativ r Ime kembe t ne 
Kuvend qe ben ernerimin. 
Drejtoret gjithashtu mund te zgji~hen nga radhet e jo anetar~ve. 
Drejtoret :nbesin ne de t yr e derisa t e revokohen nga partia i 
Asamblese ose doreheqja dhe mund te rizgjidhet. 
Nese nuk emerohet nga Takirni i Aksionareve ose gjate thernelirnit, 
Bordi i Drejtoreve zgjedh Presidentin nga radhet e anetareve te 
tij. 
Bordi i Drejtoreve mblidhet kurdohere Kryetari e gjykon t e 
nevojshme ose kur kerkohet nga nje ose me shume Drejtore ose nga 
organi i kontrollit, nese ekziston. 
Mbledhja e Bordit dote bene t nga Presidenti me ane t e n j e njoftimi 
qe pe rrnban tregirnin e d.i t e s , kohe s , vendit te mbledhjes, g3ithashtu 
jashte zyres se regjistruar per sa kohe ne BE, si dhe listen e 
subjekteve qe do te t r a jt ohen, per t 'u de rqua r , drej t o r eve dhe 
auditoreve t e pa kt.en pe se d i.t e pe rpa r a dates se caktuar per 
mbledhjen. 
Njoftirni mund te hartohet ne 9do medium, (leter ose 
magnetike) dhe round te de rqoheri me Le t e r te regjistruar me 
vertetimin e marrjes ose me dore, faks, telegram ose po s t e e .. 
Ne raste urgjente, Bordi mund te thirret me telegram ~se faksi te 

J ", .. dergohet te pakten nje dite me pare . 
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Rezolutat e Bordit jane t e vlefshrne kur jane):e pranishrne shumica 
e anetareve ne detyre dhe jane adoptuar ~~ 1nje shumice absolute 
e votave te te pranishmeve, duke iu nenshtruar kufijve me ligj 
Ne rast lidhjeje, vota e kush kryeson takim, perve9 ne rastin ne 
te cilin Bordi i Drejtoreve perbehet nga vetem dy anetare. 
Ne mungese te formaliteteve t e thirrjeve t e treguara ne te gjashten 
paragrafi, Bordi i Drejtoreve diskuton ne menyre te vlefshrne kur 
te gjithe administratoret dhe anetaret jane te pranishern organi 
i kontrollit, ku eshte caktuar. 
Lejohet mundesia qe mbledhjet e Bordit te Drejtoreve te mbahen me .. ane te audio-videokonfe~ences nen kushtet e zbatueshrne, te 
parashikuara tashrne ne artikullin e meparshem, artikull. ~.~ • Neni 14) Organi adrninistrativ eshte investuar me mete madhin 
dhe fuqi te pakufizuara per menaxhim te zakonshem dhe te 
jashtezakonshem te kompanise, subjekt i kufizirneve ligjore dhe pa /r=»> dispozitat e nenit te rnepa r shem 13 paragrafi 1, lett. 
C). 
Bordi i Drejtoreve, duke pe z j a sh t ua r atribimet ne ve t e i rezervuar 
me ligj, mund t'i delegoje kompetencat e tij a Komiteti Ekzekutiv, 
i perbere nga disa prej anetareve te tij, ose per nje ose me shume 
Drejtore Menaxhues ne pajtim me ligjin. 
Neni 15) Perfaqesimi i kompanise para pal eve te treta dhe ne gj ykim 
i takon Administratorit te ve t ern, Presidentit te Bordit te 
Drejtoreve ose Drejtorit Drejtues, nese emerohet, brenda kufijve 
te delegacionit. ·Ne rast se administrimit te kompanise i eshte 
besuar dy drejtore ne pajtirn me nenin 13, paragrafi 1 germa cl1• 
pe r f a qe s i.mf i kompan i s e e sh t e pergjegjesi e ve t e vec e v ec , pe rvec 
pe rmbu sh j e s se sa vijon vepra, per t e cilat nenshkrimi i pe.rbe sh ke t 
i te dy adrninistratoret: 
- veprat dhe veprimet qe pe r f sh i.j ne t cans te.r.Lmi n e mallrave 
pasurive te patundshme, krijirni i te drejtave t.e verteta te 
kenaqesise ose garanci per te njejten; 
- veprat dhe operacionet qe perfshijne transferimin ose marrjen 
me qira ndermarrja ose kornplekset shoqerore te korporatave; 
- pranimi i faturave te kembimit, pranirni i drafteve pasiv dhe 
sigurimi i miratirneve; 
- kryerja e operacioneve, industriale, tregtare dhe financiare, 
te ~do lloji dhe lloji, me vlere te barabarte ose mete madhe 
deri ne dhjete mije Euro (10,000.00 Euro). 
Organi Administrativ ose Kryeshefi Ekzekutiv, brenda kufijve te 
prokures, gjithashtu mund te delegoje nenshkrirnin e korporates,· 
me kufizimet qe i gjykon te pershta~shme, per pr oku ror e t ape c i.e Le , 
per akte ose kategori te caktuara te akteve. 
Neni 16) Kompensimi per shkak te Drej tori t te vet em e tek ane t az-e t 
e Bordit te Drejtoreve eshte krijuar nga Takimi i Aksionareve, i 
cili pe rca kt.on gj i thashtu procedurat dhe kushtet per pagese 
aktual~, Drejtoret gjithashtu kane te drejte te rimbursojne te 
gjith"e,~hpenzimet e bera per shkak te zyres se tyre. 
Neni 17) Organi adrninistrativ rnund te erneroje nje ~~e. me shume 
drejtore t.e kompan i.s e , me funksipne .specifike t.e pergjithshrne, 
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Ata nuk mund te ernerohen ne zyren e auditorit, dhe nese emerohen 
ata qe jane ne gjendje bien jashte funksionit parashikuar nga neni 
2399 i Kodit Civil Italian. 
Per t e gj i the audi t or e t ligj ore t e regj iscruar ne libra t e 
auditoreve themeluar ne Ministrine e Drejtesise, paragrafi i dyte 
i nenit 2399 c.c. 
Auditoret mund te shkarkohen vetern per shkak te drejte dhe me 
vendimi i anetareve. Vendimi i revokimit duhet te miratphet 
me urdher te gjykates, pasi degjoi personin ne fjale. 
Ne rast te vdekjes, heqjes dore ose konfiskimit te nje kryetari 
te bashkise, zevendesit rnarrin persiper, ne rregull te meshes, ne 
rastin e nje organi kolektiv; auditoret e rinj mbeten ne detyre 
deri ne vendirnin e aks Lona r eve per integrimin e organit te 
kontrolli t, pert' u rniratuar ne pe rput n j e me art in. 2397, paragrafi 
2, i Kodit Civil Italian Ne rast te krijimit te bordit t e audt t.or eve 
ligjore, te sapo emeruari~ skadojne se bashku me ata ne detyre. .. . Ne rast te emerimit te Bordit te Auditoreve L1gjore, ne rast te 

. ) 

te organit te kontrollit ~ga 
per te gj ithe pe r i udhen e 

.,, 
/.:,< 
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tregtare, teknike ose administrative, perfshire ~dis p'arsonave 
qe nuk kane lidhje me kompanine, duke pe rca k tue n kompensimin 

,.... ' ' relativ. , ·::1 .,~ TITULLI V === Kontrolli i anetar~ve, pasqyrat financiare dhe 
fitimet 

• Neni 18) Secili aksionar ka te drejte te ke t e lajme mbi menaxhimin 
dhe biznesin nga Organi Administrativ dhe te konsul tohet me librat 
dhe dokumentet e korporatave qe lidhen me administraten, 
gjithashcu permes profesionisteve te besuar. Aksionaret qe 
pe r f aqe so j ne t e pak t.en nje e treta e kapitalit aksionar ata 
gjithashtu kane te drejte te kryejne te veten ~do vit shpenzimet, • rishikimi i menaxhmentit. Kompania mund te emeroje, duke 
pe r-ca k t ua r kompetencat dhe kompetencat e saj, pQ.rishire auditimin 
ligjor t e llogarive, qe ndodhin parakushtet me ligj ose me 
vullnetin e ane t ar eve , nj e organ i kontrolli ose nj e auditor 
ligjor. 
Ne rastet e parashikuara ne paragrafin e dyte dhe te t r e t e t e nenit 
2477 t e Kodit Civil Italian, eme r i.mi, i organit t e kontrollit e sht e 
i detyrueshem. 
Organi i kontrollit mund te perbehet nga nje auditor i vetem ose 
nga nje Bordi Auditoreve Ligjore te perbere nga tre anetare ce 
perhershern dhe dy alternative. Percaktohet kryetari i bordit te 
auditoreve ligjore nga aksionaret, me rastin e emerimit te te 
njejtit kolegj. 
Anetaret e organit te kontrollit qendrojne ne detyre per tre vjet 
dhe ska~ojne ne daten e vendimit te aksionareve per te aprovuar 

' pasqyrat financiare ne lidhje me vitin e trete te detyres. 
Perfundimi i auditoreve ligjore per shkak te skadimit ce ~atit 
hyn ne fuqi kur trupi eshte ri konsti tucional. Kryetaret e komunave 
kane te drejte per rizgjedhje. 
Percaktohet kompensimi i anetareve 
aksionaret ne kohen e ernerimit, 
kohezgjatjes te zyres se tyre. 
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Pasqyrat financiare, te pe rpd Luar a ne perputhje me te gjitha 
kriteret e percaktuara nga kodi civil, dote paraqitet per miratim 
ne Takirnin e Aksionareve, qe dote thirret ne baze te nenit 9 te 
ketij statuti. 
Nj e kopj e e bilanci t, me raportin e rnenaxhirni t, duhet te te 
depozitohen ne seline e Kompanise se paku pesembedhjete dite para 
Kuvendit. 
Neni 21) Para c;:do shperndarje, nga fitirnet neto shurna qe duhet te 
caktohet ne rezerven ligjore duhet te zbritet, sipas ligjit. Pervec;: 
kesaj, nga fitirnet neto mund te zbriten nje pjese shtese qe duhec 
te lihet merij ane ne r e z ar ven ligjore, nga cak t o j e qe l l.Lme qe 
Kuvendi i gjykon te pershtatshme. 
Nen[ 22) Kuvendi qe rniraton Pasqyrat Financiare, pas Dispozitat 
e· pe rmeridu r a ne ne n Ln 21, q j i t ha.sh t u pe r ca kt ohen pe1;,shpernda,rja 
e fitirneve neto tek aksionaret, ne proporcion me aksi Clausola 

• 
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perrundimit te President{t..;1 sidenca eshte supozuar, deri ne ,- 
vendim te integrimit, nga kr1l ari i moshes mete vjeter. Organi 

' >. i kontrollit ka detyrat dh~ ompetencat e permendura ne artikuj 
2403 dhe 2403 - bis i K6dit Civil Italian dhe ushtron kontrollin 
e kontabilitetit ne kompani, pervec;: nese auditori eshte emeruar 
Kontabiliteti. 
Dispozitat e neneve 2406, 2407 dhe 2408 zbatohen. 
Ne rast te krijimit te Bordit te Auditoreve Ligjore, te mbledhjeve 
e njejta gje duhet te shkruhet me goje, e cila duhet te jete te 
transkriptuar ne librin e vendimeve ce bordit te aud i t o r e ve ligjore 
e firmosur nga te pranishlpit; rezolutat•e kolegjit bashkimi duhet 
te ~errec me shumice absolute te te pranishmeve. 
Kryetari i bashkise kundershtare ka te drejte te regjistr~·het 
gojore arsyet e mospajtimit te tyre. 
Kryetaret e komunave duhet te marrin pjese ne mbledhjet e asambleve 
te anetaret, ne mbledhjet e bordit te drejtoreve dhe komitetit 
ekzekutiv. 
Ne rast te ie.riJi:n.it te Bordit te Auditoreve Ligjore, ai duhet 
takohen te pak t en cdo nen t edh j e t e di t.e , Takimi do t e mbahet 
gjithashtu per konference audio ose video konference; ne ate rast 
po zbatoni dispozitat per mbledhjet e bordit te administrates. 
Kontrolli i kontabilitetit ushtrohet nga organi ~ kontrollit e 
brendshme, pervec;: nese mbledhja e zgjidh emerimin e nje Auditori 
Ligjor ose nje Firme ~igJore e Auditimit. 
Nese Kompanise i· ke r kche t t e pe r qa t f se pasqyrat financiare te 
konsoliduara ose, ne rast se mbledhja e aksionareve ka zgjedhur 
t'i besoje kontrollit kontabel nje Auditori Ligjor ose nje nje 
Firme Ligjore e Auditimit, ky kontroll ushtrohet, gjithmone ne - 
zgjedhjen e asamblese, nga nje auditor ligjor ose nga nje Firma 
e Auditimit Ligjor, e regjistruar ne Regjist::in pe r kat e s , t e 
emeruar dhe funksionuar sipas ligjit. 
Neni 19) Vitet fiskale mbyllen me 31 dhjetor c;:do vit. 
Neni 20) Organi administrativ ne fund t e cdo viti aksionari, duhet 
te hartoje pasqyrat financiare, te perbera nga bilanci, pasqyra 
e te ardhurave dhe shenimet. 
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compromissoria onet e kapitalit te mbajtura dhe percakton afatin 
dhe procedurat per pagimin e divide \eve. 

I.. Dividentet qe nuk mblidhen brenda ·~e (5) viteve te afatit t e 
percaktuara nga Kuvendi jane te p Jlaituara. 

~'.ll TITULLI VI=== Klauz e.}arbitrazhit 
• Neni 23) Anydo po Lem i ke duhet te lin ·· midis partneret ose nde rmj e t 

partnereve dhe kompaoise, si dhe ndermjet drejtoreve ose 
likuiduesit dhe ndermarrja, ne lidhje m';;-te drejtat e lidhura ne 
dispozicion te marredhenia shoqerore, me perjashtim te atyre ne 
te cilat Nderhyrja e Prokurorit Publik eshte e detyrueshme, dote 
referohet ne gjykimin e Die Bordi Arbitrazhi te perbere nga tre 
anetare te gjithe te caktuar, me kerkesen e pales mete zellshem, 
nga Presidenti i Rendit te Kontabilisceve··te Autorizuar ed 
Ekspertet e kontabilitetit te vendit ku eshte vendosur ndE!rmarrja, 
d.m.th. nese ai nuke ben kete, nga Kryetari i Gjykates se vendi 
ku bazohet ndermarrja. 
Arbitrate cakcuar ne kete menyre do te caktojne Presidenti i 
kolegjit:. Selia e arbitrazhit do te jete ne vendbanimin t e 
Preside~tit ce Bordit tE! Arbitrazhit. Bordi i Arbitrazhit dote 
gjykoje ne menyre te pakthyeshme, sipas drejtesise dhe pa 
for.nalitetet procedurale. 
Bordi gjithashtu dote vendose per rimbursimin e shpenzimeve dhe 
tarifave per shkak te secilit gjyqtar. 

Perpjekja e pajtimit 
Neni 24) Do mosmarreveshje qe lind midis aksionaret ose midis 
a ksd ona.re ve dhe kompan i.se , edhe ne se promovohen nga drej t.o r e t , . 
likuiduesit dhe auditoret (ne se eme rohen) ose ne to krahasimet dhe 
qe kane site drejta te disponueshrr.e objektet ne dispoz.i-cion ne 
mar r adhen i e t shoqerore, ato duhet t e j erie objekt i nje perpjekjeje 
zgjidhja pe rme s pajtimit, sipas procedures e pajtimit-te parapare 
me Dekretin Legjislativ nr. 28/2010 dhe nga OM. 180/2010 ne nje 
organ pajtimi te regjistruar ne regjistrin perkates 

TITULLI VII=== Shperndarja dhe likuidimi 
Neni 25) De sb i r on L, t e vazhdoni ne cdo kohe dhe per cdo shkaku, pas 
shperberjes se kompanise, Takimi i Aksionareve dote percaktoje 
metodat e likuidimit dhe dote eme r o j e nje ose me shume likuiduesit, 
pa cenuar zbatimin e ligjit. 

TITULLI VIII=== Dispozitat e pergjithshme 
Neni 26) Edhe pse nuk mbulohet shprehimisht ne keLe Statut, ju 
lutemi referojuni dispozitave te Kodit Civil dhe ligje te tjera 
te zbatueshme. 
NE!nshkruar: Pernice Massimo - noter i Francesca Lorusso (vula 
vijon) 



• ne Bisceglie ne zyren time ne Piazza Margherita di Savoia, nr. 21, nese kerkohet, perpara meje dr. 
Francesca Lorusso, Noter ne Bisceglie, regjistruar prane Kolegjit Noterial Trani, 
esht eparaqitur zoti 
PERNICE MASSIMO, lindur ne Torre del Greco me 13 korrik 1972, banues ne Turi, ne rrugen 
Luigi Einaudi nr. 55, kodi fiskal PRNMSNJ2Ll3L259T, i cili deklaron se eshte i martuar me 
regj im pasuror te ndare. 
I paraqituri, shtetas italian, sic konfirmohet nga vete ai, per identitetin e te cilit une Noteri jam i 
sigurtc, me kerkon te redaktoj kete akt, 
parashtron 
- se cshte titullar i nje ndermarrje bujqesore te ernrtuar NDERMARRJA BUJQESORE SANT A 
CHIARA e Pernice Massimo, ndodhur ne Turi, rruga Luigi Einaudi nr. 55. numri i regjistrimit ne 
Rergjistrin e Shoqerive ne Dari dhe kod fiskal PRNMSN72Ll3L259T. NIPT 07769650727, me 
objket veprimtari bujqesore; 
- qe eshte dcshire e tij te themeloje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ane te emetimit te 
ndermarrjes sc mesiperme; 
- qe me kete qellim dr. Vincenzo Elio Giacovelli , lindur ne Noci me 20 mars l 972, ekspert 
kontabel, regjistruar ne Regjistrin e Eksperteve Kontabel me nr. 2489 ka vleresuar ndermarrjet deri 
me date IO mars 2020 ne euro 527 .827 ,00 ne neto te cdo pasiviteti, sic rezulton nga relacioni i 
llogaritjes te redaktuar ne baze te nenit 2465 k.c. dhe pranuar me betim te bere perpara Gjykates se 
Baril me date IO mar 2020 C.R.0 892/2020, relacion qe i bashkangjitet me germen A. 
Gjithclka u parashtrua. me kete akt bihet dakort dhe lidhet sa vijon: 
I. Zoti Pernice Massimo deklaron se themelon. nje shoqeri .me pergjegjesi te kufizuar te erncrtuar 
Terra Mia srl, me ortak te vetem. 
2. Shoqeria ka si objekt sa tregohet ne nenin 3 te starutit te shoqerise dhe eshte e rregulluar nga ky 
akt themelimi dhe nga legjislacioni i permbajtur ne statutin e shoqerise, qe eshte Jexuar nga mua 
noteri, nga te paraqiturit e aprovuar dhe nga mua e firmosur ne baze te ligjit, i bashkangjitet ketij 
akti ne germen B, per te qene pjesc inlegruese dhe substanciale. 
3. Selia e shoqerise eshte ne Turi. 
Me qellimin e vetem te regjistrimit ne Regjistrin e Shoqerive. i paraqituri deklaron se adresa aktuale 
c selise se shoqerisc eshte ne Largo Pozzi nr. 47. 
4. Kapitali i shoqerise eshte 10.000.00 euro, ky kapital merret dhe derdhet teresisht nga ortaku 
Pernce massimo i cili ne plotesim dhe lirim te kuotes ne tjale, i kalon shoqerise se therneluar kuoten 
e tij te nderrmarjes te ndodhur ne Turi 'ne Rrugen Luigi Einaudi nr. 55, te lartpershkruar ne rnenyre 
te detajuar dhe te vleresuar ne relacionin e aneksit A), ky kalim behet dhe pranohet per vleren prej 
l 0.000.00 euro eshte i destinuar per nenshkrimin e kuotes se shoqerise dhc keshtu te kapitalit. 
517.827,00 mbahen si rezerve per ernetime dispo · 12 er nje vlere naraz me ate qc rezulton ne 
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relazionin e mesiperm. ~. ~ · 
Per kete arsye, kuota e pjesemarrjes e1 kaai alitgb i akon ortakut te paraqitur deklarohet 
dh .. h . h , · ! \fl\ '. ... ..:-, . ' "' e n11 et teresis t c ire. - ~ . ~ 
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Nr. Koleksioni 1888.~0" ~"t'" :::- 

TH i~~'t! OQERlSE ME PERGJEGJESI TE KllFlZUAR 
REPUBLIKA E IT ALISE 

Viti dymije e njezete data trernbedhjete mars dymije e njezete 
( 13 mars 2020) 
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I paraq it uri dek la ron se nga data l O mars 202~~e ref eruese e relacionit. ne di ten e sot me nuk j ane 
pa:raqitur fakte qe modifikojne rezultatet e ;t~P~!tes se bashkangjitur. 
Specifikohet se bejnc pjese e emetimeve ketZ pa~ i: 
a) toke te ndodhur ne Turi della Contr~iParco pita! prej ha. 1.44.74, me parafabrikat i perdorur 
per veprirntarine bujqesore, me kufi '· .,.,_ ugen afer Parco Ospedale dbe me parcelat 193, 77, 

165. 198 te fletes se hartes nr. 7. 4 

Rezulton ne kadaster te Komunes Turi sa vijon: 
Toke ne NCT ne fleten 7 parcelat: 
--192, vrcshtc rrushi tavoline e deres se 2, ha 1.40.00, RD euro 350.67, RA 148,22 
--194, vreshte rrushi tavoline e deres se 2, are 0.57, RD euro 0.25, RA 0 . 

• --196, vreshte rrushi tavoJine e dores se 2, are 2.40, RD euro , RA 
-- 197, vreshte rrushi tavoline e deres se 2, are 0.07, RD euro 0.18 , ~ 
-199, vresbte rrushi tavoline e deres se 2, are 0.21 , RD euro 0.53, RA 
--200, vreshte rrushi tavoline e deres se 2, are 0.20, RD euro 0.53, RA 148,22 
--201, vreshte rrushi tavoline e deres se 2, are L.29, RD euro 2.23, RA 148,22 
--parafabrikat ne NCEU ne fleten 7 parcela 202 sub. I, Strada Parco OspedaJe n. NC, kati T-1, 
kategoria D/1, te ardhura ne euro 5.252,50. 
b) toke te ndodbur ne Conversano te C.da Agnano prej 27.99.94 hektare, me pa:rafabrikat per 
veprimtarine bujqesore dhe 2 puse Go ekzistuese ne parcelat 179 dhe 88 te fletes se hartes 122), 
kufizuese me rrugen Santa Chiara dhe me parcelat 
186, 178,188,32,29, 163, 162,161,62,60,61, 181,98,110, 127,129,134,86, 133,70,71,9L93,45.80,79, I 04 
,97, 145, 144,35 te fletes se hartes 102, duke perjashtuar te tjera dhe te ndrysbme. 
Rezulton ne kadastren e Komunes Konversano sa vijon: 
toke ne NCT te fletes 102 parcela: 
--33, per mbjel1je te I, are 92.50, RD euro 71,66, RA euro 26,27; 
--34, per mbjellje te 2. ha 1.69.25, RD euro 100.52, RA euro 39.33; 
--36, ullishte te 3, are 80.37, RD euro 26.98, RA euro 20.75; 
--37. vreshte 3, are 68.61, RD euro 58.47, RA euro.35.43; 
--38 ullishte, ha 2.29.78, RD euro 100.87, RA euro 71.20; 
--39, per mbjellje te 2, ha 1.58.27, RD euro 94.00, RA euro 36.78; 
--40, per bajame te 3, are 57.00, RD euro 19.13, RA euro 10.30; 
--42, ullishte te 3 , are 31.55, RD euro 10.59, RA euro 8.15; 
--43,, ullishte te 2, are 61.87, RD euro 27.16. RA euro 19.17; 
--44 pjese 
AA, ullishte te 2, are 38.00, RD euro 16.68. RA euro 11.78 
AK bajame te 3. are 24.00, RD euro 8.06. RA euro 4.34 
--55 ullishte 4, ha l.65.00, RD euro 42.61, RA euro 38.35; 
--66 ullishte 3. are 31.55. RD euro 10..5-9, RA euro 8.15; 
--88 pjese 
AA, per mbjellje l, are 5.80. RD 4.49. RA euro 1.65; 
AB. ullishte 2, are 5.20, RD euro 2.28, RA euro 1.61; ~ 
--89. permbjellje te I, are 6.57, RD euro 5.09, RA euro_'\-4.·~itf?;E LIG.1~_,.~ 
--90, per-mbjellje te 4, are 0.64, RD euro 0.13, RA eui~ 
--94 pjese ' . \ ,s~ 0 , 

AA, per mbjellje 1, are 40.33, RD euro 23.95, R.A:1r · 7; ~$ 1 

. . . . \°1~~~2<:,~~==========-- 
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zoti Pernice Massimo 
deklaron se nuk jane bere modifikime ne instrumentet urbanistike mas 8 janarit 2,020, date leshimi i 
certifikatave me destinacion urbanistik qe ne origjinal i bashkangjiten ketij akti ne germen C dhe D. 
deklaron se pasuria urbane sipas germes a) eshte ndertuar me koncesion ndertimi nr, 12 te leshuar 
nga Komuna Turi me date 28 mars 2001, me SCIA te mevonshme te dates 23. qershor 2016, e 
deklaruar e perdorshme me date 10 nentor 2017: 
nga mua noteri i njofruar per pasojat penale ne rast deklarate te rreme, vcrteton, ne baze le DPR 28 
dhjetor 2000 nr. 445 nenet 3 dhe 76, ne zevendesim te aktit mnoterial , se punimet ne lidhjc me 
pasurite urbane sipas germes b) nga i paraqituri te dhena kane filluar perpara 1 shtatorit 1967; 
dhe se me pas nuk jane realizuar punime , modifikirne ose ndryshime qe te parashikonin vendime 
autorizuese. 
Deklaron se pusi artizan mbi parcel en 88 eshte autorizuar me date 22 janar 2013, praktika nu mer 77 
ndersa ai mbi parcelen 179 eshte autorizuar me date 11 prill 2017 praktika _nr. 2099, nga autoritetet 
kornpetente. 
Ne baze dhe per efekt te nenit 6 pika 2 bis te D.Lgj. nr. 192/2005 i modifikuar nga D.L. 3 gusht 
2013 nr. 90 le ketij akti i bashkangjiten me germen E dhe F Vertetimct e punimeve energjitike. le 
redaktuara konform direktivave 2010/31/BE, te prod~ palet dhenese. 
Ne baze te nenit 36 te D.L. 4 korrik 2006 nr. 22~~ ko1f~ r ne ligj 4 gusht 2006, nr. 248, te 
modifik~ar. , zoti Pernice Massimo, deklaron n~rJf/11 ~ uese te aktit noterial ne bazete 

A , , l ~ . ~ . "o. - 

--180 sub. I, Strada vicinale Girone Santa Chiara snc, kati T. kategoria C/2, klasa 2, 60 m2. perfitirni 
ne euro 139,44. 
Ne baze dhe per efekt te nenit 29 pika 1 bis i ligjit 27 shkurt 1985 nr. 52 i mod, dhe D.L. 78/2010. i 
konvertuar me ligjin 122 date 31 korrik 2010, pala dhenese, titullare e njesise imobiliare objekt i 
ketij akti. i njohur nga mua pas hetimeve te kryera prane zyrave kompetente. dekJaron se 
identifikimi kadastral i njesive korrespondon me planimetrite e depozituara ne kadaster dhe ne 
kopjen e leshuar nga Agjencia territoriale me date 9 mars. 2020 nr. prot. Tl22366. T122370 dhe 
T 1223 71 dhe se te dhenat kadastrale te treguara me siper dhe planimetrite e bashkangjitura jane 
konform te gjcndjes aktuale. 
Ne baze dhe per efekt te legjislacionit ne fuqi ne fushen e ndertimit dhe urbanistikes: . 

.- _.. 
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AB, vreshte 3, are 32.27, R.D euro 27.50, RA euro ~ 
--95 pjese m 
AA, per mbjcllje 2, h 1.89.43. RD euro 112.51, RA e ·o 44.02: 
AB, vrcshte 3, ha 3. 79.85, R.D euro 323.69, RA' o 196.18; 
--96, ullishte 2, ha 2.05.00, RD euro 89.99, RA euro 63.52; 
--LOO pjcse 
AA, per mbjellje 2, h 1.43.32, RD euro 85.12, RA euro 33.31; 
AB, vrcshte 3, ha 3.07.68, R.D euro 262.19, RA curo 158.90: 
--112 pjese 
AA. per mbjellje 2, are 28.22, RD euro 12.39, RA euro 8.74; 
AB, vrcshte 3, are 32.25, R.D euro 10.83, RA euro 5.83; 
--130 peme frutore U, are 27.15. RD euro 25.94, RA euro 14.72; 
-- 179, per mbjeUje 5, are 85.53, RD 13.25, RA euro 13.25; 
--185, per mbjellje 2, ha 1.02.95. RD 61.14, RA curo 23.93; 



. ~· 

karn lexuar te paraqiturit qe, pasi u ., 

Kerkuar 

, 
1. Kohezgjatja e shoqerise eshte vendosur me date 31 dhjetor 2060 dhe rnund t~ zgjidhet me 

perpara me vendim te asamblese se ortakeve sipas ligjit 

2. Usbtrimet sociale mbyllen me date 31 dhjetor te cdo viti; i pari ushtrim dote mbyllet me 
date 31 dhjetor 2020. 

3. I paraqituri emeron administratorin dhe perfaqesuesin ligjor te shoqerise deri ne revokim ose 
doreheqje zoti Pernice Massimo, te gjeneralizuar me perpara, se pranon dhe deklaron se ne 
ngarkim te tij nuk ekzistojne shkaqe pazgjethshmerie ose dekadence. 

4. Shuma totale e shpenezimeve per thernelimin e shoqerise eshte llogaritur nga i Paraqituri , .. 
dhe deklaruar nga mua noteri ne shumen rreth 2.000,00 euro. 

Keto shpenezime jane te gjitha ne ngarkim te shoqerise. 

pas pjeseve te dhena lejohet, ne favor te shoqerise, pasurite e Iujatshme dhe ie paluajtshrne. 
concesionet administrative dhe tregetare dhe cdo gje qe lidhet me shoqerine .. me perjashtim te 
shprehur nga pergjegjesia per zyrat ne te cilat dote kerkohet permbushjet. 

hipoteka nr. 27438/3744 date 20 qershor 2016 ne favor te "Banca Popolare di Puglia e Basilicata 
Societa ooperativa per Azioni regjist:ruar per euro 310.000,09 (kapitali euro 155.000,00) 

hipoteka nr. 22119/32 J 9 date 16 maj 2018 ne favor te "Banco di Napoli spa" regjistruar per euro 
1.800.000,00 (kapitali euro 90.000,00) 

hipoteka nr. 19189/2538 date 2 maj 2016 ne favor te "Banco di Napoli spa" regjistruar per euro 
1.400.000,00 (kapitali euro 700.000,00) 

o 
rt\ 

tagrat e zbulimit nga autoritetet kompetente dhe sanksio~ dministrative qe mund te aplikohen ne 
rast se: m 
- auk eshte marre nje ndermjetes; 
Emetimi perfshin te gjitha pasurite e paluajtshme e , ndermarrja , mjetet, kreditet dhe debitet e 
ndermarrjes, dhe cdo gje tjeter te rezulton nga relacioni permbledhes A. 
Efektet ekonomike persa i perket gezimit te ndermarrjes, ka fillirn nga data e sotme dhe nga sot do 
te jene ne favor te shoqerise marrese si le ardhurat si shpenzimet per detyrimet dhe mbi te gjitha 
tatimet e cdolloji. 
I paraqituri jep pelqimin e tij nga ky moment ne lidhje me licencat administrative te cdo lloji. te 
kerkuara nga ligjet ne fuqi, per ushtrimin e veprimtarise se ndermarrjes. 
Ne baze dhe per efekt te nenit 2558 k.c shoqeria marrese hyn automatikisht ne te gjitha kontratat e 
lidhura nga dhenesi per veprimtarine e ndermarrjes ne objekt, ne vecanti kontrat e firmosura me 2 
mars 2020 te regjistruara ne Gioia Del Col le me 2 mars 2020 ne nr. 618 .. .njeri dhe 618 tjetri . .. 
Ortaku dhenes jep te gj itha garancite ligjore ne lidhje me pronesise e plote dhe absolute te shoqerise 
te dhene dhe te Pasurive qe e perbejne dhe e lire nga hipoteka, transkriptime paragjykuese, 
sekuestro, pesha, dhe kufizime te cdo tipologjie me perjashtim te ketyre formaliteteve: 
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Nenshkruar: Pernice Massimo - Francesca Lorusso noter- 

Nenshkruhet ne oren dhjete c dhjete 

~~ 
'9 

I shkruar me rnakine shkrimi nga person I besuar dhe perlundif / a mua, ze pesc faqe dhe deri ne 
kete pike le gjashten dy Ilete. /{ i ~ 

,, ;:: rn . '· ~ 
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Gjithashtu shoqeria mund te kryeje. ne respektim te dispozitave ligjore ne fuqi dhe, mes te tjerave. 
ne limiter e vendosura nga dekreti legjislativ 1 shtator l 993 nr. 385 dhe nga dekreti legj islativ nr. 58 
date 1998, tc gjitha veprimet mobiliare, imobiliare, financiare me pcrjashtimin e ushtrimit, mes te 
tjerave te aktiviteteve bankare dhe siguruese) dhe tregetN,.~'~f~· heme ose dobishme per arritjen 
e_objekti:t te shoqerise: mund t ernarre. ~it~je ne limit~1-~rga ligji,_ pjesem~rje. nen cdo 
formc, si ne menyre direkte ashtu ed,d1 kte. ne shcf"'8" · os shoqeri me qel[ime le 

~ ~. . 
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Kultivimin e tokave 
Silvikulturen 
Kultivimine kafsheve ne pergjithesi 
Ushtrimin e aktiviteteve te lidhura mete mesipermet 

Per kultivimin e tokave, silvikulturen dhe rritjen e kafshcve nenkuptohen veprimtari qe lidhen me 
kujdesin dhe zhvillimin e nje cikli biologjik ose te nje faze te vete ciklit, me karakter vegjetal ose 
kafhse, qe perdorin dhe mund te perdorin toka, pyll dhe ujra te embla, ose detarc. 

Konsiderohen te lidhura mete meparshmet aktivitetet, e kryera nga vete shoqeria bujqesore. qe 
lidhen me rnanipulirnin. konservimin, trnaformimin, tregetimin dhe leresimin, qe kane si objekt 
produktet e perftuara nga kultivimi i tokes ose pyllit ose rritja e kafsheve; bejne pjese, gjithahshtu, 
aktivitetet e lidhura me furnizimin e te mi rave dbe sherbimeve nepermjet perdorimitte mjeteve ose 
resurseve te shoqerise te vena ne perdorim ne aktivitetin bujqesir te ushtruar, perfsbire aktivitetet e 
vleresimit te territorit dhe te pasurise rurale pyjore, si dhe aktivitete te agriturizmit. 

Paketimi ne shishe. konfeksionimi dhe tregetimi me pakice edhe ne formc itinerari dhe 
ambulante dhe me shumice ne vend ose ne arenen nderkombetare e veres, vajit, pijeve 
alkolike. produkte te gastronomise lokale ne pergjithesi, edhe nepermjet sistemeve 
elektronike dhe informatike 
Tregetia me pakice edhe ne forme itincrantc dhe ambulante dhe me shwnice eprodukteve te 
artizantit tipik lokal, gota, shishe, tapa, mjete per prodhimin c veres.vajit dhe produktevc= 
bujqesore ne pergjithesi. 

Ne vacanti shoqeria do te zhvilloje keto aktivitete: 

Shoqeria ka si objekt , ne limite e vendosura nga sistemi, zhvillimin e aktivitetit bujqcsor sipas nenit 
2135 kodi civil. 

Neni 3 
... - 

Selia ligjore e shoqerise eshte ne Turi. 

Me vendimet e rnarra sipas ligjit mund te hapen seli dytesore, dege, agjenci, perfaqesi dhe te tjera 
ne Itali. dhe jashte shtetit. 

Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "TERRA MIA" s.r.f 

Ncni 2 

Titulli I EMcrtimi -selia- objekti - kohezgjatj 

Neni I 

Aneksi "B" i aktit rep. Nr. 86705/18889 

Statuti 
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Trashegimi mortis causa dote lejohet ne favor te bashkeshortit qe nuk eshte ndare-ligjerisht ose te 
lemjeve te ortakut te vdekur domethene ne favor te ortakeve te tjere; ne rast mosndarje te kuotave 
ata mund te perfaqesohen nga nje perfaqesues i perbashket. . 

Ne rast kur trashegimtaret ose legataret jane persona te ndryshem nga subjektet e mesiperme 
domethene personajuridike ose ente ne pergjithesi, ijepet tagri ortakeve per le marre kuoten e de 
cuius, ne proporcion me kuotat e tyre te pjcsemarrjes, me cmimin e vendosur sipas uenit 2473 k.c. 
ky tager do te ushtrihet brenda afatit gjashte mujor nga vdekja c ortak:ut ose nga publikimi i 
testamentit, dhe gjithesesi brcnda dhe jo pcrtej njc viti nga vdekja e ortakut. 

Parablerja dhe pranirni 

J .tranferimet me akt mes te gjalleve me titull te pjesemarrjeve le shoqerise jane efikase ne lidhje me 
shoqerine vetem nese rezultojne te observuara rregullat e pershkruara ne pika t 2 dhe 8. ,. 

2. per tranferim me akt mes te gjalleve me titull sipas qellimeve te aplikimit te ketij artikulli, quhen 
tc pershira te gjitha veprimet e tjetersirnit. ne aksesin mete gjere te fjaJes pra, pervec shtjes. me 
titull thjeshtues, kontratat c qirase.dhenies, pageses dhe cdo kontrate tjeter 

3. ortaku qe ka ndermend te trasferoje cdo gje ose pji~ten e tij duhet te beje ofe_rte 
ortakeve te tjere nepermjet organit ad?1insi v · ~W~"lomunikobet me cdo rnjet te 
vJefshem per te dhene wove per ma~1e?. ltlS o,iAUO I 

~Q.• " ~· ~" 

Kuotat e pjesernarrjes jane te transfcrueshme me akt mes te gjalleve dhe me trashegim mortis causa. 
me perjashtim sa parashikon ky statul. 

Kapitali i shoqerise eshte vendosur ne euro l 0.000,00 dhe eshte i ndare ne kuota sipas I igjit. 

Ne rast rritjc te kapitalit te shoqerise mund tejepen pasuri ne natyre ~; kred dhe, gjithesesi, 
elemente te aktivit te ndryshem nga parate me qellim te te kene nje vlere ekonomike. 

Ne rast zvogelirni per humbje qe nderhyrjne ne kapitaJ per me Leper se nje te trcten, mund te mos 
, endoset depozita prane selise se shoqerise e dokumentacionit te parahsikuarnga neni 2482 bis, pika 
dy. k.c. ne parashikim le asamblese se mesiperme. 

Ortaket dote kene re dtrejte , me kerkese te organit administrativ, te kryejne financime ne shoqeri, 
edhe jo le frytshme, dhe ne menyre jo proporcionale me kuoten c tyre te pjesemarrjes me detyrimin 
e rimbursimit ne respekt te dispozitave normative kohe pas kohe ne fuqi. 

Neni 6 

.. 

Kohezgjatja e shoqerise eeshtc vendosur-deri me date 31 dhjetor 2060 dhe mund te zgjatet njc ose 
me shume here me vendim te asamblese. ose te shkrihet para afatit. 

Titulli 11 Kapitali i shoqerisc dhe kuotat 

Neni 5 

Neni 4 

ngjashrne. analoge ose te lidhura mete sajin.per te njejtin qellim te objeklit te shoqerise ose 
gjithcsesi jo ne lidhje me publikun, shoqetia mup te leshoje fideiusionc. garanci reale edhe nc 
favor te tc treteve. Shoqeria mund le perdore tbrt ira dhc kontribute te parashikuara nga ligji 

•J 
kombctar. nderkombetar dhc komunitar. : :; ~ 

11) 
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Ne hipotezien e mosdhenies se pelqimit, i takon ortakut e drejta e zgjidhjes, sipas ligjit dhe nenit 7. ,. 
6. ortaku ofrues eshte i lire te trasferoje te gjithe pjesemarrjen bleresit te treguar ne komunikim (me 
shprehjen e pelqimit nga ana e asamblese ne afatet si me siper) brenda tre muajve pasardhes pas , 
marrjes se ketij komunikirni, ne mungese te nte ciles nje procedure parablerje duhet perseritur. 

7. c drejta e parablerjes: i: i takonedhe kur dote transferoje pronesine e pjesemarrjes;ii: nuk i takon 
per krijimin e barres ose uzufruktit; iii. Nu~~ast se shitja ndodb falas ose ne favor. Le . 
shoqcrise se kontrolluar nga shoqeria tjet~•1oll~ese, du~e ~betw·. me kete qelhm _fakt1 
se kontrolli konsiderohel ekzistues m~~ M10• t e sipas nerut 2.,59, pika L nr, 1. kodi 

. . , ( °""'*4 , "! 
CIVI. ~ • 

~ 

Vendirni ia samblese duhet le komunikohet ne kohe ortakut shites nen kujdesin e organit 
administrativ. 

' Megjithate transferimi i kuotes ne favor te subjekteve te huaj nga shoqeria mbetel gjithesesi i 
nenshtruar me pelqimin e asarnblese, c cila do te thirret nga organi administrativ brenda dhe jo me 
tej se lridhjete ditc nga skadenca e afatit per ushlrimin e te drejtes se parablerjes; asarnbleja vendos , 
pa detyrimin e rnotivimit, me shumice sipas nenit 13, pa marre vleren e pjesemarrjes se ortakut 
shitcs. 

) 
Ofcrta duher te permbaje te pakten kuoten e ofruar per shotje, gjencralitetet e tc trcieve te interesuar 
dhe kushtet e dhenies, mes te cilave, ne vecanti • cmimin dhe modalitetet e pageses. 

Organi administrativ, brenda 15 diteve nga marrja e njoftimit, do ti transmetojc me Le njejtin 
modalitet oferten ortakeve te tjere, qc duhet t eushtrojne te drejten e parablerjes me keto modalitctc: 

a) Cdo ortak i interesuar per blerjen duhct te drejtojc njc deklarate organit adrninistrativ dhe te 
sigurojc proven e marrjes bren<la 30 diteve nga marrja e komunikimit nga aha e organit 
administrativ 

b) Brenda 15 diteve nga marrja c komunikimit sipas pikes a) organi adrninistrativ duhct ti 
komunikoje ortakut ofrues pranimin e ofertes duke lreguar ortaket pranues, te ndarjes mes 
tyre te pjesemarrjes se ofruar dhe te modaliteteve eventuale per tu pare ne rast se 
pjesemarrja e ofruar non eshte proporcionalisht e ndashme mes te gjithc ortakeve pranues, 
data e vendosur per transferirnin. Pjesemarrja dote lransferohe .brenda 30 diteve le 
metejshem. .. 

4. ne hipotezen e ushtrimit le te drejtes se parablerjes nga ana e me shume sc nje ortaku, pjesernarrja 
e ofruar do ti takoje ortakeve te interesuar ne proprocion me pjesemarrjet e poseduara nga secili. 

Nese dikush nga ata qe ka te drejten e parablerjcs nuk mund te ose nuk do ta ushtroje, e drejta qe i 
takon atij rritet automatikisht dhe ne menyre proporcionale ne favor te atyre ortakeve qe. ne te 
kundert. kerkojne ta marrin. 

E drejta e parablerjes duhet te ushtrhet per te gjithe pjesemarrjen e ofruar, sepse keshtu eshte objekti 
i propozimit te fonnuluar nga ortaku ofrues. 

E drejta e parablerjes dueht te ushtrohet per te gjithe pjesemarrjen e ofruar, sepse keshtu eshte 
objekti i propozimit te formuluar nga ortaku ofrues. 

5. nesc asnje ortak nuk ka ndennend te bleje pjesemarrjen e ofruar ne respekt Le afateve dhe te 
modaliteteve si me siper, organi administrativ duhet ti komunikoje ortakut ofrues mos ushtrimin e te 
drejtes se parablerjes nga ana e ortakeve te tjere. 



Neni 8 Vendirnet e ortakevc mbi fusheat e rezervuara per kompetencen e tyre te dhena nga ligji ose 
nga ky statut, ose ne cdo rast mbi argumentet e nenshtruara kujdesit te tyre ne afatet ligjore, rnerren 
me medoten kolegjale. 

Me kete qellim asarnbleja thirret nga organi administativ dhe: nga adrninistratori i vetem, 
domethenc presidenti i keshillit te administaimit, domcthene nga njeri prej administratoreve te 
emeruar sipas nenit 14 pika I shkronja c) nepermjet njoftimit qe permban tregimin e ditcs. ores dhe 
vendot te mbledhjes ( edhe jashte selise se shoqerise, me qellim qe te jete ne fuhsen e BE) si dhe 
listen e asrgumenteve per tu trajtuar derguar ortakeve dhe te marre prej tyre te pakten pese dite 
perpara dites se vendosru per asamblene. 

Njoftimi mund te redaktohet mbi cdo suport (leter ose magnetik) dhe mund te dergohet nepermjet 
rekomandcse me njoftim kthimi ose dorazi, dornethene n epermjet telegramit, telefaxin ose posten 
elektronike te certifikuar, njoftimi duhet te dergohet ne numrin telefax ose ne adresen e postes 
elektronike te certifikuar, ose revokojne treguesin e dhene me pare, kanc te drejte; te marrin ftesen 
nepcrmjet lctres rkornande. 

Ne njoftimin e thirrjes mund te parashokohet nje date e metejshme sipas thirrjes per- rastin kur 
mbledhja e parashikuar ne thirrjen e pare asambleja nuk rezulton e thirrur ne menyre lcgjitirne. 

Ne mungese te ketij fonnaliteti, asambleja eshte e formuar ne menyre te vlefshme kur perfaqesohet 
i gjithe kapitali i shoqerise dhe ekzistojne kushtet e tjera ligjore. 

Lejohet mundesia qe asamblete te mbahen ne audio-videokonference me kusht qe: 

Te gjithe pjesemarresit mund te identifikohen dhe mund te verifikohet legjitimirni per 
ndcrgyrje 
Presidenti i asamblesc, edhe nepermjet zyres se presidences, mund t~ rregulloje zhvillimin e 
mbledhjes, si dhe te konstatoje rezultatet e votimit 
Te lejohet per te pranishmit te ndjekin diskutimin, te nderhyjne te kohe reale ne trajtimin e 
argumenteve te bera dhe te marre pjese ne votim sirnultan te tyre 
Te lejohct subjektit verbalizues te perceptoje ne menyre te duhur eventet e asamblese objekt 
verbal izimi; \',\'<ESt 

· Te tregohen ne njoftimin e thirrjes ~\det e f(Qg .a me kujdes te shoqerise te te cilet te 
"pranishrnit mund te marrin pjese. •,,._fr:Jfl:re;,,1J. 1 , · SO!iAIIO " · 

(~~~f ., 

.- .. Titulli III Vendimet e ortakeve - asambleja 

Dhenia e e pjesemanjeve do te jetc c mundur verejtur keto forrnalitete nese ortaku qe le te kete 
marre heqjen dore nga ushtrimi i te do ·"" c parablerjes dhe shprehjen e e pelqim!t te ortakut 
hyres, per ate specifike lenie, na ana e te gjithe ortakeve te tjere dhe me shkrim. 

Neni 7 Cdo ortak ka tc drcjten e largimit ne raster e parashikuara nga ligji dhe nga ky statut. 

Per menyren e ushtrimit te kesaj te drejte do te aplikohen per sate perputhshrne, dispozitat e nenit 
2437 bis te kodit civil. • 

8. ne hipoiczen e transferimit te pjesemarrjes per akt mes te gjallevc pas verejtur same siper e 
parashikuar , bleresi, nuk dote kete te drejten t~egjistrohet ne librin e ortakevc, nuk dote jete i 
lcgjitimuar nc ushtrirnin e votes dhe te te drejtay tc tjera administrative dhe nuk mund te tjetersoje 
pjesemarrjen e me efekt ndaj shoqerise. - 



Miratimi i bilancit dhe ndarja e fitimeve 
Vendosja e struktures se organit administrativ dhe emerirni i adrninistratoreve, si dhe 
vendosja e pageses se tyre, perfshire, ne hipotezen ne te cilen administrimi i shoqerise i 
besohet nje keshilli administrimi .. emerimi i vete presidentit 
Emerimi i organeve te kontrollit 
Ndryshimet e aktit te theme limit dhe statutit 
Vendimet qe lidhen me veprirne qe sjellin nje ndryshim ssubstancial ndryshimi te objektit te 
shoqerise ose te nje ndryshimi relevant te te drejtave te ortakeve . ,. 
Zgjidhja e shoqerise, emerimi i likuiduesve dhe vendosja e tagrave te tyre 
Vendosja mbi cdo fushe qe i rezervohet me ligj per dispozitat e ketij statuti 
Asambleja vendos si ne thirrjen e pare dhe te dyte me vote pro te shurne ortakeve qe 
perfaqesojne te pakten 51 % te kapitalit t oqerise. 

i~'t.\"ESE~ 
Ti tu lli l V Ad mini strimi ,.,~'+). dldJ'!--. 'C'"b .. ~~ 

Neni) 3'Shoqeria mund.te administrt\ n~ z;t;a ive nga: 

. ~ ~ . 

- 
Asambleja , gjithashtu, mund te thirret cdo here qe vleresohet e nevojshme nga organi 
adrninistrativ. I rezervohen kompetences se asamblese se ortakeve: 

veprimtari se. 

> 
'5' 

Duke u verifikuar keto kerkesa, asambleja konsidei6b ~ mbajtur ne vendin ne te cilin ndodhet 
presidenti i rnbledhjes ku dhe duhet te ndodhet se¥.eJ~~ bledhjes, ku mund te procedohet ne 
hartimin dhe nenshkrimin e procesverbalit mbi lil:frj,n ~ tes. 

~ ,• rr, 
Neni 9 MUnd te nderhyjne ne asambJe ala qe rezultoj ortake nga te pakten 8 <lite. -,.. 

'- . 
Cdo ortak, nepennjet nje delegimi le shkruar:-mund te perfaqesobet si nga nje ortak tjeter, si nga nje 
i trete. me qellim qe mos varet ose mosjete pjesc e organit administ.rativ ose te kontrollit te • 
shoqerise ose te shoqerive te kontrlluara nga kjo e fundit. Rregullsia e delegimit dote vertetohet nga 
presiderni i asamblese. 

Neni IO Asambleja kryesohet nga administratori i vetem, nga presidenti i keshillit te adrninistrimit 
ose, ne rast se administrimi i shoqerise i eshte besuar dy administratoreve sipas nenit 14 shkronja c) 
, nga administratori me i vjeter ne moshe. ~ 

Ne rast mungesc te tyre ose pamundesie asarnbleja do le zgjedhe presidentin e saj. 

Presidenii propozon emerimin, mes te pranishmeve, te nje sekreatari, pervec kur procesverbali 
duhet te redaktohet nga nje noter. 

Neni 1·1 Vendimet e asamblese duhet te kete procerverbalin e nenshkruar nga rpesidenti dhe nga 
sekretari ose noteri. Ne procesverbal duhet te permblidhen, me kerkese te ortakeve deklaratat e 
tyre. 

Vendimet e asamblese, le marra rregullisht konforme ligjit dhe ketuj statuti, detyrojne te gjithe 
ortaket edhe pse nuk kane marre pjese ose kunder. 

Neni 12 Asambleja duhet te thirret te pakten nje here ne vit, brenda 120 diteve nga mbyllja e 
veprimtarise se shoqerise, 

Per arsye te jashtezakonshme ose kur nevoja te vecanta qe lidhen me strukturen dhe me objektin e 
shoqerise e kerkojne, asambleja mund te thirret brenda 180 diteve nga mbyllja e ushtrimit te - 



.. ' 

Lejohet mundesia qe mbledhjet e keshillit te administrimit te behen ne audio videokonference ne 
kushtet sate aplikueshme, te parashikuara ne nenin 8. 

Neni 14. Organi administrativ ka tagrat me~e pakufizuara per drejtimin e zakonshem 
dhe jashtezakonshern te shoqerise, mund t~ ~- t _e vera nje kornitetit ekz~,kuti} -~le 
perbere me disa kornponente, ose ~ ~ uhistratoreve te d~Jegu~r sipas ilg)lt. 

Njoftimi rnund te redaktohet mbi cdo suport, (leter ose magnetik) dhe mund t~ dergohet nepermjet 
letres rekomande me njoftim kthimi ose dorazi, telefax ose poste elektronike. 

Ne rast urgjence keshilli mund te thirret me telegram ose telefax per tu dergtuar te pakten nje dite 
para. 

Vendimet e keshillir jane te vlefshme kur eshte e pranishme shumica e anetareve ne detyre dhe 
adoptohen me shumice absolute te votave te te pranishmeve, per perjashtim te limiteve Iigjore. 

Ne rast barazimi eshte vendimtare vota e atij qe kryeson mbledhjen, me perjashtim te hipotezes ne 
te cilen keshilli i administrimit eshte i perbere nga vetem dy anetare. 

Ne mungese te formalitetit te thirrjes se treguar ne piken e dyre, keshilli i adrninistrimit vendos ,. 
vlefshmerisht kur jane te pranishem te gjithe administratoret dhe anetaret e organit te kontrollit, 
nese 1 emeruar. 

- 
Thirrjet e keshillit dote behen nga presidenti nepermjet njoftimit qe permban diten, oren, vendin e 
mbledhjes, edhe jashte selise se shoqerise me qellim qe te jete ne BE, si dhe listen e lendeve per 
trajtim, qe duhet te dergohet administratoreve dhe kryetareve te pakten pese tlit~ perpara dates se 
vendosur per mbledhjen. 

Nese nuk emerohet nga asambleja ose ne fazen e themelimit, keshilli i adrninistrimit, zgjedh mes 
anetareve le tij presidentin. 

Keshilli i administrimit mblidhet te gjitha heret qe presidenti e gjykon te nevojshme ose kur behet 
kerkese nga nje ose me shume administratore ose nga organi i kontrollit, nese ekziston. 

a) Nje administrator i vetem :. -. 
b) Nga nje kesl~il! adrninistrirni, i perbere nga dy o~(~se anetare . 
c) Nga dy administratore me tagra le ndara me pe9cts~ m te permushjes se akteve dhe 

veprimeve vijuese, per te cilat pushteti i admiriistr rit i takon se basbku te dy 
administratoreve • ""' 

( 

Akte dhe veprime qe sjellin transferimin e,pas · e te paluajtshme, krijimin e te drejtave 
reale te gezimit ose garancise mbi to • 
Akte dhe veprime qe sjellin transferimin ose qirane e shoqerise ose le komplekseve 
shoqerore 
Marrjen e detyrimeve kambiare, pranimin e pjeseve pasive 
Kryerjen e veprimeve, industriale, treegtare dhe financiare, te cdo tipi dhe lloji , te vlerave te 
barabarta ose mete Jarta se dhjetemije euro (Euro 10.000,00). 

Zgjedhja e struktures se organit administrativ i takon asamblese qe pruiEt'shikon emerimin. 

Administratoret mund te zgjidhen edhe mes jo ortakeve. 

Administratoret rrine ne detyre deri ne revokim nga ana e asamblese ose doreheqja dhe jane te 
rizgjedhshem. 



• •• v , 

. 
Neni 18 Cdo ortak ka te drejte te kete nga organi i adrninistrimit njoftim per zhvilljmin e drejtimit te 
biznesit dhe te konsultoje librat e shoqerise dhe dokumentat qe lidhen me adrninistrimin, edhe 
nepermjet profesionisteve te besuar. 

Ortaket qe perfaqesojne te pakten nje te treten e kapitalit te shoqerise kene, gj ithashru, te drejten te 
kryejne cdo vit, me shpenezimet e tyre, perfshire rishikimin ligjor te llogarive, duke verifikuar 
kriterct ligjore ose per vullnet te ortakeve, nje organ kontrolli ose nje kontrollucs te llogarive. 

Ne rastet e parashikuara sipas pikes dy dhe tre te nenit 2477 k.c., emerimi i organit te kontrollit esht 
ei detyrueshem. Organi i kontrollit mund te krijohet nga nje kryetar i vetcm ose nga nje kolegj 
sindika1 i perbere nga tre anetare efektive ose nga dy zevendesues. Presidenti i kolegjit sindikal 
eshte i emeruar nga ortaket, ne rastin e emerirnit te vete kolegjit. 

Anetarct e organit te kontrollit mbeten ne detyre per ttre ushtrime dhe skadojn e ne daten e vendirpit 
te ortakeve te miratimit te bilencit qe lidhet me ushtimin e trete ne dertyre. · 

Largimi i kryctareve per skadence te afatit ka efekt ne momentin ne te cilin organi eshte rindertuar .. 
Kryetaret jene te rizgjcdhshem. 

eni 15 Perfaqesimi i shoqerise perballe te treteve dhe n,s [ykirn i takon administratorit te vetern, 
presidentit te kcshillit te administrimil ose keshilltarit te lcguar , nesc i erneruar . ne limiter c 
delegimit. $ 

-'>)0 

Ne rast se administrimi i shoqerisc i besohet dy administratorevc sipas nenit 13. pika 1 shkronja c), 
perfaqesirni i shoqerise i taken atyre vecrnas, me perjashtim te kryerjes se akteve vecmas, per te 
cilat kerkohet nenshkrimi vecams i tc dy administratoreve: 

Akte dhe veprime qe sjellin transferimin e pasurive te paluajtshrne, krijimin'e te drejtave 
reale te gezirnit ose garancise mbi to 
Akte dhe veprime qe sjellin transferimin ose qirane e shoqerise ose te komplekseve 
shoqerore 
Marrjcn e detyrimeve kambiare, pranimin e pjeseve pasive ,. 
Kryerjcn e veprimeve, industrialc, treegtare dhe financiare, te cdo tipi dhe lloji , te vlerave te 
barabarta ose me te larta se dhjetemije euro (Euro I 0.000,00) ... ·- 

Organi administrimit ose keshilltari id eleguar, ne limitet e delegimit, mund te delegoje eshte 
tirmen sociale. me kufizimet qe dote vleresoje te necojshme, perfaqesuesve te posacern, me akte te 
vecant~ ose kategori aktesh. 

Neni 16 Pagesa qe i takon administratorit te vetem dhe anetareve te keshillit te administrimit 
vendoset nga asambleja e ortakeve, e cola vendos cdhe menyren dhe afatet per pagesen. 

Administratoreve i taken, gjithashtu, rimbursimi i te gjitha shpenzirneve per arsye te detyres. 

Neni 17 Organi administrativ mund te emeroje nje ose me shume drejtues shoqerie. me funksione 
specifikc te pergjithshme, tregetare, teknike ose administrative, edhe mes personave le huaj per 
shoqerine, duke vendosur pagesen. 

Titulli V Konlrolli i ortakeve, bilanci dhe fitirnet 



.. ' 

' 
Bilanci, i redaktuar me respektimin e te .gjitha kritereve te vendosura nga kodi civil, dote paraqitet . 
per rniratim nga asambleja e ortakeve, per tu thirrur sipas nenit 9 te ketij statuti. 

Nje kopje e bilancit, me relacionin e ,#~lhet te depozitohet ne seline e shoqerise te 
pakten persernbedhjete <lite perpr ~ ~ 

' I . AMO 
<, 

- 1 . ~ ,.,,. 

Neni 19 Ushtrimet sociale mbyllen me date 31 dhjetor te cdo viti. 

Neni 20 Organi administrative, ne fund tenje ushtrimi social, duhet te redaktoje bilancin, l perbere. 
nga gjendja pasurore, nga llogaria ekonomike dhe shenime integruese. · 

. ! 
Kontrolli kontabel ushtrohet nga organi I kontrollit-te brendshem, me perjashtim t~ tastit kur 
asambleja nuk vendos emerirnin e nje kontabli te miratuar ose te nje shoqerie kontabel. 

Nese shoqeria detyrohet te mbaje redaktimin e bilancit te konsoliduar ose, nerast se asambleja e 
ortakeve te zgjedhe ti besohet kontrollit kontabel nje kontabli te miratuar ose nje shoqerie kontabel, 
ky kontroll ushtrohet, g_jithmone ne zgjedhje te asamblese, nga nje kontabel I miratuar ose nje 
sboqerie kontabel, te regjistruar ne regjistrin e posacem, te emeruar dhe funksionaJ sipas ligjit. 

Ne hipotezene e krijimit te kolegjit sindikal, ai duhet te mblidhet te pakten cdo nentedhjete dite. 
Mbledhja duhet te mbahet ne audiovideokonference ose videoconference; ne kete fast aplikohen 
dispozitat e parashikuara per rnbledhjet e keshillit te administrimit. 

Organi i kontrollit ka detyra dhe tagra sipas neneve 2403 dbe 2403 - bis k.c. dbe ushtron kontrollin 
kontab~l mbi shoqerine, me perjashtim te rastit ne te cilin eshte emeruar kontabli i miratuar. 

Aplikohen dispozitat sipas neneve 2406, 2407 dhe 2408. 

Ne hipotezen e krijimit te organit kolegjaJ, te mbledhjeve te tij dubet t embahet procesverbal, qe 
duhet te regjistrohet ne Jibrin e vendomeve te kolegjit sindikaJ dhe nenshkruhet nga te pranishrnit; 
vendimet e kolegjil sindikal duhet te merren me shumice te absolute te te pranishrneve. Kryetari qe 
nuk shprehet ka te drejten te regjistroje ne procesverbal arsyet e kundershtimit. 

Kryetaret duhet le asistojne ne mbledhjet e asarnblese se ortakeve, mbledhjet e kolegjit te 
administrimit dhe komitetit ekzekutiv. 

Ne rast emerimi te kolegjit sindikal, ne hipotezen e lenies se presidentjt-presidenca merret, deri ne 
vendimin e integrimit, nga kryetari me i vjeter ne moshe. 

uk mund te emerohen ne detyren e kryctari, dhe nese te emeruar lene detyre, ata qe jane ne kushtet 
e parashikuara nga neni 2399 k.c. -: .. I 

~I 

Per le gjithe kryetaret e regjistruar ne regjistart e kontabelv~ rniratuar te k:rijuar prane Ministrise 
se Drcjtcsise, aplikohet pika e dyre e nenit 2399 k.c....-/ 
Kryetaret mund te revokohen vetem per arsye te drejte dhe me vendim ortakesh. Vendimi I 
revokimil duhet te miratoehl me vendim gjykate , pasi degjohet I interesuari. • 

Ne rast vdekje, heqje dore, poerfundimit te afatit, vijne zevendesuesit, mbi bazen e meshes ne rast 
organi kolegjal; kryetaret e ri mbeten ne fuqi deri ne vendimin e ortakeve oer integrimin e organit te 
kcntrollit, per tu adoptuar ne lidhje me nenin 2397 pika 2 k.c. ne kete hipoteze k.rijimi te organit 
kolegjal, te emeruarit e ri skadojne se bashku me ato ne detyre. 



. ) 

Leshohet per perdorimin e kerkuar 

Bisceglie, 1 shtator 2020 

Titulli Vlll Dispozita te pergjithshmc 

Neni 26 Per sa nuk eshte e percaktuar shprehimisht ne kete statut, i referohemi kodit civil dhe 
ligjeve le tjera ne fuqi te fushes. 

Nenshkruar: Pernice Massimo - Francesca Lorusso Noter (vijon pulla) 

Titulli Yll Zgjidhja dhe likuidimi 

Neni 25 Ne cdo moment dhe per cdo arsye, me zgjidhjen e shoqerise, asambleja dote vendose 
menyrat e likuidimit dhe dote emeroje nje ose me shume Iikuidues, mbi bazen e percaktimeve te 
normave ligjore. 

Tentativa e pajtirnit 

Neni 24 Mosmarreveshjet eventuate qe mund te lindin mes ortakeve ose mes ortakeve dhe 
shoqerise, edhe pse te premtuara nfa administratori. liquiduesi dhe kryetaret (nese te emcruar) 
domcthene ndaj tyre dhe qe kane si objekt te drejta te disponueshme qe lidhen i:ne raportin social. 
duhet te jene objekt i nje tentative kompozimi nepermjec pajtirnit, mbi bazen e prn;edures se 
pajtimit te parashikuar nga Dekreti legj islariv nr. 28/2010 dhe nga Dekreti Ministerial 180/20 l O 
prane nje organizmi pajtimi te regjistruar ne regjistrin e posacem. 

Neni 23 Cdo mosmarreveshjc qe mund te linde mes ortakevc dhe shoqerise si dhe mes 
administratorevc ose Iikuiduesve dhe shoqerise, me perjashtim per atone te cilat eshte e • detyrueshrne ndcrhyrja e prokurorit, do ti kalojc gjykimit te kolegjit te arbitrazhit le perbere nga tre 
anetare te gjithe te emeruar, me kerkcse te pales me diligjente, nga pr~sKienti i urdhrit le kontabelve 
te miratuar dhe eksperteve kontabel ne vendin nc te cilin e ka seline shoqeria, domethene, ky i 
fundit nuk vepron, nga Kryetari i gjykates se vendit ne le cilia ka vendndodhjen shoqeria. 

Arbitr~t e emeruar ne kete menyre do te kujdesen per vendosjen e presidentit te kolegjit. Selia e 
arbitratit dote jete ne vendqendrimin e Kryetarit te kolegjit te arbitrazhit. Kolegji i arbitrazhit do le 
gjykoje ne menyre te paapelueshme, sipas formaliteteve dhe procedures. 

Kolegji dote vendose edhe mbi rimbursimin e shpenezimeve dhe mbi honoraret qe i takojne cdo 
arbitri. 

Titulli Vl Klauzola finale 

eni 21 Perpara cdo shpcrndarje, nga fitimet neto duhei re deduktohet shuma qe duhet tc ruhet si 
rczervc ligjore, sipas ligjit. Gjithashtu, nga fitimet neto mund te deduktohet per nje kuote tjeter me 
rezerve slatutore, qe i destinohet qellimeve qe asambleja dote quaje te nevojshme. 

l 
Neni 22 Asambleja qe miraton bilancin, pas veprimeve sip nenit 21, vendos edhe mbi shpendarjen 
e fitimeve neto ortakeve, nc proporcion me kuotat e kapit 0 te mbajtura dhe vcndos afatin dhe 
menyren per pagesen c dividendeve. 

Oividcndet e pamarra brenda pese viteve nga afati i vendosur nga Asambleja jane vendosur. 



.. ' 

f . . 
I shkruar me makine shkrimi nga person I besuar dhe perfunduar nga mua, ze pese. faqe dhe deri ne 
kete pike te gjashten dy flete. 

Nenshkruhet ne oren dhjete e dhjete 

Nenshk.ruar: Pernice Massimo - Francesca Lorusso noter (pulla) 

Une noteri kam marre kete akt, te cilin, se bashku me anekset, kam lexuar te paraqiturit qe, pasi u 
therrit nga mua. e rniraton. 

3. I paraqituri emeron administratorin dhe perfaqesuesin Jigjor te shoqerise deri ne revokim ose 
doreheqje zoti Pernice Massimo, te gjeneralizuar me perpara, se pranon dhe deklaron se ne 
ngarkim te tij nuk ekzistojne shkaqe pazgjethshmerie ose dekadence. 

4. Shuma totale e shpenezimeve per themelimin e shoqerise eshte llogaritur nga i Paraqituri 
dhe deklaruar nga mua noted ne shumen rreth 2.000,00 euro. 

Keto shpenezime jane te gjitha ne ngarkim te shoqerise. 

Kerkuar 

pas pjeseve te dhena lejohet, ne favor te shoqerise, pasurite e lujatshme dhe re paluajtshme, 
concesionet administrative dhe tregetare dhe cdo gje qe lidhet me shoqerine, me perjashtim te ~ 
shprehur nga pergjegjesia per zyrat ne te cilat dote kerkohet pennbushjet. 

I. Kohezgjatja e shoqerise eshte vendosur me date 31 dhjetor 20~(fdhe mund te zgjidhet me 
perpara me vendim te asamblese se ortakeve sipas ligjit 

2. Ushtrimet sociale mbyllen me date 31 dhjetor te cdo viti; i pari ushtrim dote mbyllet me 
·date 31 dhjetor 2020. 

asurive qe e perbejnc dhe e lire nga hipoteka, transkriptirne paragjykuese, sekuestro, pesha, dhe 
kufizirne te cdo tipologjie me perjashtim te ketyre formaliteteve: 

hipoteka nr. I 9189/2538 date 2 maj 2016 ne favor te "Banco di Napoli spa" reg] istruar per euro 
I .400.000,00 (kapitali euro 700.000,00) 

hipoteka nr. 27438/3744 date 20 qershor 2016 ne favor te "~ca qopolare di. Puglia e Basilicata 
Societa ooperativa per Azioni regjistruar per euro 310.000,00 '(l(amtali euro 155.000,00) 

~T • 

hipoteka nr. 22119/3219 date 16 maj 2018 ne favor te1B~ Napoli spa" regjistruar per euro 
1.800.000,00 (kapitali euro 90.000,00) 
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8. PULLA I YULA E PROKURORISE SE REPUBLJKES - TRANI 

10. NENSHKRIMI 

.- . 7.ME NUMRIN 268/2020 REGJ. APOSTILLE 

(KONVENTA E HAGES DATE 5 TETOR 1961) 

l. SHTETI IT ALI 

KY AKT PUBLIK 

2. ESHTE NENSHKRUAR NGA DR. LORUSSO fRANCESCA • 
3. NOTER NE DHOMEN E NOTEREVE TRANI ) 
4. I PAJJSURME PULLEN /YULEN E PROKURORfSE SBREPUBLTKES TRANI 

VER TETU AR ~, 

5. NE TRANI 6. ME DATE 15 SHTATOR 2020 
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NOTER 

KERKUES/IT: 

DATE 16/10/2020 
NR REP 2782 

REPUBLIKA E SHQIPERI E 
DHOMA KOMBETARE E ~OTERISE 
DEGA VENDORE DL"RRES 
NOTER ROVENA ~I. JA.KOY 

Ne referim te nenit 135, i ligjit nr. 110, date 20.12.2018 "Per Noterine";" ne Republiken e Shqiperise une Noterja 
vertetoj nenshkrimin e perkthyeses. - 
Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.20'08 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", yne Noterja deklaroj se do 
te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te ketij dokumenti, ne menyre te drejte dhe te ligjshme. 

Ky dokument u perkthye nga perkthyese Iris Dhamo, atesia Vladimir, amesia Roza, lindur me 07/09/1989, 
banuese ne TAULANTIA 00690806; Nd. 45/1; H. 4; Ap. 6; DUR.RES; DUR.RES; 2003; DUR.RES, lindur 
ne Durres pajisur me leternjoftimin nr. personal I95907056L, mad.bore me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

Kerkoi te perkthehej dokumenti "Themelimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar" bashkangjitur ketij 
Yertetim Perkthimi nga gjuha ltaliane ne gjuhen Shqipe. 

Brunilda Koka, atesia Nairn, amesia Violeta, shtetase Shqiptare, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, me 
adrese Raj.l Rr'taulantia'; Nd. O; H. O; Ap. O; Durres; Durres; 2001; Durres, Iindur me 15/09/1968, gjendja civile 
"e martuar", madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cites u garantova me 
Leternjoftim ID nr. 034259632 dhe nr. personal G85915162U,. 

)

I'/ 

VERTETIM P~'f 
Sot, me date 16 1012020 , para meje Notere ROVENA M. JAKOVA, anetare ne Dhornen Kombetare te 
Notense, Dega Vendore DURR.ES, me zyre nc adresen Durrcs, NR.4, EGNATIA, QENDRA TREGTARE 
"BLUE ST AR", KA TI IP ARE, uparaqit personalislit: 
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